



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE

IMPRENSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão		
Presencial	Telefone	Horário
Rua Lourenço Pereira nº 77, Centro, São Félix do Coribe - Bahia	77 3491-2921	Segunda a sexta-feira, das 07:00 às 12:00 hs e 14:00 às 18:00 hs

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



RESUMO

DECRETOS

- DECRETO N.º 2324 DE 01 DE AGOSTO DE 2024 - ALTERA O ART. 1.º DO DECRETO N.º 2323 DE 31 DE JULHO DE 2024 QUE ESTABELECE OS REPRESENTANTES INDICATIVOS CIVIS ORGANIZADAS

PORTARIAS

- PORTARIA N.º 1001 DE 31 DE JULHO DE 2024 - DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE A SERVIDORA NIVANETE FARIAS OLIVEIRA COSTA E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- PORTARIA N.º 1002 DE 31 DE JULHO DE 2024 - DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE A SERVIDORA EVANEIDE OLIVEIRA DE FARIAS E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- PORTARIA N.º 1003 DE 31 DE JULHO DE 2024 - DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE A SERVIDORA NATALINA VALVERDE DA SILVA E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- PORTARIA N.º 1004 DE 31 DE JULHO DE 2024 - DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE A SERVIDORA RISONEIDE PINHEIRO SALES E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- PORTARIA N.º 1005 DE 31 DE JULHO DE 2024 - DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE AO SERVIDOR JOSÉ UEUDSON DOURADO E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- PORTARIA N.º 1006 DE 01 DE AGOSTO DE 2024 - DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE AO SERVIDOR GILSON DE SOUZA ATAÍDE E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS

LICITAÇÕES

CRENCIAMENTO

- AVISO DE RESULTADO CRENCIAMENTO CD001/2022 42ª ATA - ULTRA DIAGNÓSTICOS LTDA

ADJUDICAÇÃO

- PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2024 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PINTURA, COBERTURA, ELÉTRICOS, FERRAGENS, PINTURA, PISOS, FERRAMENTAS, EPI E OUTROS CORRELATOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTE MUNICÍPIO

HOMOLOGAÇÃO

- HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO 092/2024 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 030/2024 - EMPRESA CLÍNICA DERMA URO LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N.º 26.658.780/0001-55.
- PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2024 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PINTURA, COBERTURA, ELÉTRICOS, FERRAGENS, PINTURA, PISOS, FERRAMENTAS, EPI E OUTROS CORRELATOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTE MUNICÍPIO

CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO



- AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 001/2024

INEXIGIBILIDADE

- AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº. IL029A/2024 - OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA, CONSULTORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA EM GERENCIAMENTO E PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS RECURSOS REPASSADOS PELO FNDE (PNATE, PNAE E PDDE), NA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DO ENSINO BÁSICO DESTE MUNICÍPIO.

RATIFICAÇÃO

- INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. IL029A/2024 - OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA, CONSULTORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA EM GERENCIAMENTO E PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS RECURSOS REPASSADOS PELO FNDE (PNATE, PNAE E PDDE), NA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DO ENSINO BÁSICO DESTE MUNICÍPIO.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

- ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2024 - EMPRESA GILSON SOARES DE SOUZA-ME, INSCRITA NO CNPJ Nº 42.387.844/0001-87.

CONTRATOS

EXTRATOS

- EXTRATO DE CONTRATO Nº 175A/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ Nº 16.430.951/0001-30 - CONTRATADA: ASSESSORIA CONTÁBIL, JURÍDICA, ADMINISTRATIVA, FINANCEIRA E INFORMÁTICA LTDA, CNPJ Nº 14.335.745/0001-16.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO CORIBE - BAHIA**

Rua Lourenço da Silva Pereira, nº 77, Centro
CNPJ: 16.430.951/0001-30

DECRETO Nº 2324, DE 01 DE AGOSTO DE 2024.

“Altera o art. 1º do Decreto nº 2323, de 31 de julho de 2024, que estabelece os representantes indicados civis organizadas.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas através do VI do Art. 75 da Lei Orgânica Municipal e da Lei Municipal nº 409/2013 que institui no Município o CAE;

DECRETA:

Art. 1º - Fica alterado o art. 1º do Decreto nº 2323, de 31 de julho de 2024, conforme segue:

“Art. 1º - Ficam nomeados para o conselho de alimentação Escolar CAE de São Félix do Coribe, para o preenchimento das vagas de acordo com a Lei nº 409 de 18 junho de 2013 com a seguinte composição:

1 (UM) REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO:

- Membro Titular: NAIANA DE OLIVEIRA ATHAYDE
- Membro Suplente: CASSIMIRA MARIA DE OLIVEIRA

2 (DOIS) REPRESENTANTES DAS ENTIDADES DE TRABALHADORES**DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DOCENTES E DISCENTES:**

- Membro Titular: NUZEMAR SILVA FOGAÇA
- Membro Suplente: ROZANGELA DE SOUZA PEREIRA
- Membro Titular: MARCIO GLEI ANDRADE COSTA
- Membro Suplente: FERNANDA EUGÊNIA DOS SANTOS

2 (DOIS) REPRESENTANTS DE PAIS DE ALUNOS, INDICADOS PELOS CONSELHOS ESCOLARES, ASSOCIAÇÕES DE PAIS E MESTRES O ENTIDADES SIMILARES:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO CORIBE - BAHIA**

Rua Lourenço da Silva Pereira, nº 77, Centro
CNPJ: 16.430.951/0001-30

- Membro Titular: ELISABETE DE OLIVEIRA LIMA
- Membro Suplente: GILMARIA ALVES DA SILVA OLIVEIRA
- Membro Titular: EVANDRO DE JESUS LEAL
- Membro Suplente: RAHIANE LYRIO BENTO

2 (DOIS) REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA:

- Membro Titular: JANAINA LIMA DE OLIVEIRA
- Membro Suplente: ANDRESSA MOREIRA DE LIMA
- Membro Titular: ROSILENE SANTANA PEREIRA
- Membro Suplente: TEREZINHA VIEIRA FERREIRA

2 (DOIS) REPRESENTANTES INDICADOS POR ENTIDADES CIVIS ORGANIZADAS:

- Membro Titular: JOANA MARIA MARQUES CORTES
- Membro Suplente: MAURO SERGIO ALVES SOARES
- Membro Titular: EDINALVA SILVA DE MATOS
- Membro Suplente: NORMA LUCIA DE OLIVEIRA ”

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.


JUTAI EUDÉS RIBEIRO FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO CORIBE - BAHIA**

Rua Lourenço da Silva Pereira, nº 77, Centro
CNPJ: 16.430.951/0001-30

PORTARIA Nº 1001, DE 31 DE JULHO DE 2024

*“Dispõe sobre concessão de Licença Prêmio por Assiduidade a Servidora **NIVANETE FARIAS OLIVEIRA COSTA** e estabelece outras providências.”*

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no Inciso XX do §2º, Art. 19 da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio por Assiduidade a Sra. **NIVANETE FARIAS OLIVEIRA COSTA**, Servidora Efetiva Municipal, matrícula n.º 119.

Parágrafo Único. O período aquisitivo da licença é de 08/04/2003 à 07/04/2008. O período de gozo da licença é de 15/08/2024 a 15/11/2024.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria Municipal de Administração e Finanças de São Félix do Coribe/BA, em 31 de julho de 2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.


JEAN MARLEI ROCHA DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Administração e Finanças



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO CORIBE - BAHIA**

Rua Lourenço da Silva Pereira, nº 77, Centro
CNPJ: 16.430.951/0001-30

PORTARIA Nº 1002, DE 31 DE JULHO DE 2024

*“Dispõe sobre concessão de Licença Prêmio por Assiduidade a Servidora **EVANEIDE OLIVEIRA DE FARIAS** e estabelece outras providências.”*

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no Inciso XX do §2º, Art. 19 da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio por Assiduidade a Sra. **EVANEIDE OLIVEIRA DE FARIAS**, Servidora Efetiva Municipal, matrícula n.º 72.

Parágrafo Único. O período aquisitivo da licença é de 07/04/2013 à 06/04/2018. O período de gozo da licença é de 01/08/2024 a 01/11/2024.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria Municipal de Administração e Finanças de São Félix do Coribe/BA, em 31 de julho de 2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.


JEAN MARLEI ROCHA DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Administração e Finanças



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO CORIBE - BAHIA**

Rua Lourenço da Silva Pereira, nº 77, Centro

CNPJ: 16.430.951/0001-30

PORTARIA Nº 1003, DE 31 DE JULHO DE 2024

*“Dispõe sobre concessão de Licença Prêmio por Assiduidade a Servidora **NATALINA VALVERDE DA SILVA** e estabelece outras providências.”*

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no Inciso XX do §2º, Art. 19 da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio por Assiduidade a Sra. **NATALINA VALVERDE DA SILVA**, Servidora Efetiva Municipal, matrícula n.º 157.

Parágrafo Único. O período aquisitivo da licença é de 07/04/2003 à 06/04/2008. O período de gozo da licença é de 15/08/2024 a 15/11/2024.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria Municipal de Administração e Finanças de São Félix do Coribe/BA, em 31 de julho de 2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.


JEAN MARLEI ROCHA DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Administração e Finanças



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE - BAHIA**

Rua Lourenço da Silva Pereira, n.º 77, Centro
CNPJ: 16.430.951/0001-30

PORTARIA N.º 1004, DE 31 DE JULHO DE 2024

*“Dispõe sobre concessão de Licença Prêmio por Assiduidade a Servidora **RISONEIDE PINHEIRO SALES** e estabelece outras providências.”*

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no Inciso XX do §2º, Art. 19 da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio por Assiduidade a Sra. **RISONEIDE PINHEIRO SALES**, Servidora Efetiva Municipal, matrícula n.º 971.

Parágrafo Único. O período aquisitivo da licença é de 11/04/2007 à 10/04/2012. O período de gozo da licença é de 01/08/2024 a 01/11/2024.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria Municipal de Administração e Finanças de São Félix do Coribe/BA, em 31 de julho de 2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.


JEAN MARLEI ROCHA DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Administração e Finanças



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO CORIBE - BAHIA**

Rua Lourenço da Silva Pereira, nº 77, Centro
CNPJ: 16.430.951/0001-30

PORTARIA Nº 1005, DE 31 DE JULHO DE 2024

*“Dispõe sobre concessão de Licença Prêmio por Assiduidade ao Servidor **JOSÉ UEUDSON DOURADO** e estabelece outras providências.”*

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no Inciso XX do §2º, Art. 19 da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio por Assiduidade ao Sr. **JOSÉ UEUDSON DOURADO**, Servidor Efetivo Municipal, matrícula nº 351.

Parágrafo Único. O período aquisitivo da licença é de 02/08/2015 à 01/08/2020. O período de gozo da licença é de 01/08/2024 a 01/11/2024.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria Municipal de Administração e Finanças de São Félix do Coribe/BA, em 31 de julho de 2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.


JEAN MARLEI ROCHA DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Administração e Finanças



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO CORIBE - BAHIA**

Rua Lourenço da Silva Pereira, nº 77, Centro
CNPJ: 16.430.951/0001-30

PORTARIA Nº 1006, DE 01 DE AGOSTO DE 2024

“Dispõe sobre concessão de Licença Prêmio por Assiduidade ao Servidor GILSON DE SOUZA ATAÍDE e estabelece outras providências.”

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no Inciso XX do §2º, Art. 19 da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio por Assiduidade ao Sr. **GILSON DE SOUZA ATAÍDE**, Servidor Efetivo Municipal, matrícula nº 45.

Parágrafo Único. O período aquisitivo da licença é de 07/04/2003 à 06/04/2008. O período de gozo da licença é de 01/08/2024 a 01/11/2024.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria Municipal de Administração e Finanças de São Félix do Coribe/BA, em 01 de agosto de 2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.


JEAN MARLEI ROCHA DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Administração e Finanças





GOVERNO MUNICIPAL
SÃO FÉLIX DO CORIBE
ESTADO DA BAHIA



**AVISO DE RESULTADOS DE CREDENCIAMENTOS 42ª ATA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 059/2022
CREDENCIAMENTO Nº. CD001/2022**

A Prefeitura Municipal de São Félix do Coribe – BA, através da Secretaria Municipal de Saúde, torna público, a todos, os resultados do Julgamento do Credenciamento apresentado pelo credenciante qualificado a seguir:

CREDENCIAMENTOS DEFERIDOS:

1. Ultra Diagnósticos Ltda; Itens: 17, 18, 19, 20 e 21.

Fica aberto, a partir da publicação deste Aviso de Resultado, o prazo previsto no Art. 109, da Lei 8.666/93, para os interessados que queiram apresentar recursos administrativos, nos termos disciplinados no Item 16 do Edital do Credenciamento nº. CD001/2022.

São Félix do Coribe – BA, 01 de agosto de 2024.

Daiana Ferreira de Oliveira
Presidenta



01/08/2024, 11:13

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO



MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 011/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 009/2024 referente à *Registro de Preços para futuras e eventuais aquisição de materiais de construção, pintura, cobertura, elétricos, ferragens, pintura, pisos, ferramentas, EPI e outros correlatos para atender às necessidades das Secretarias Municipais deste município*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MARIENE DE OLIVEIRA E SOUZA & CIA LTDA - 04.281.682/0001-09

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	3.000,00	UNID.	CIPLAN	DIVERSOS	R\$ 38,00	R\$ 114.000,00	R\$ 47,83	R\$ 143.490,00	R\$ 9,83
Descrição: Cimento comum uso geral CP II. Saco com 50 kg.										
1	2	1.000,00	UNID.	CIPLAN	DIVERSOS	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00	R\$ 27,30	R\$ 27.300,00	R\$ 5,30
Descrição: Cimento comum uso geral, tipo Portland CP II. Embalagem: saco com 25 kg.										
1	3	1.000,00	UNID.	CIPLAN	DIVERSOS	R\$ 36,00	R\$ 36.000,00	R\$ 41,50	R\$ 41.500,00	R\$ 5,50
Descrição: Cimento extraforte tipo Portland CP V. Embalagem: saco com 40 kg										
2	1	100,00	BD	VEDACIT	DIVERSOS	R\$ 112,33	R\$ 11.233,00	R\$ 151,47	R\$ 15.147,00	R\$ 39,14
Descrição: Impermeabilizante 18 lt										
2	2	100,00	BD	VEDACIT	DIVERSOS	R\$ 32,77	R\$ 3.277,00	R\$ 44,19	R\$ 4.419,00	R\$ 11,42
Descrição: Impermeabilizante 3600 lt										
2	3	250,00	UNID.	HIDROTINTAS	DIVERSOS	R\$ 16,36	R\$ 4.090,00	R\$ 22,07	R\$ 5.517,50	R\$ 5,71
Descrição: Cal hidratado tipo fino 10kg										
3	1	100,00	KG	ARCELORMITTAL	DIVERSOS	R\$ 13,17	R\$ 1.317,00	R\$ 21,23	R\$ 2.123,00	R\$ 8,06
Descrição: Arame recozido torcido										
3	2	100,00	KG	GERDAU	DIVERSOS	R\$ 19,07	R\$ 1.907,00	R\$ 30,83	R\$ 3.083,00	R\$ 11,76
Descrição: Arame galvanizado 18										
3	3	100,00	KG	GERDAU	DIVERSOS	R\$ 19,07	R\$ 1.907,00	R\$ 30,83	R\$ 3.083,00	R\$ 11,76



01/08/2024, 11:13

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Arame galvanizado liso 20										
3	4	12,00	UNID.	MORLAN	DIVERSOS	R\$ 438,79	R\$ 5.265,48	R\$ 709,33	R\$ 8.511,96	R\$ 270,54
Descrição: Arame Ovalado de aço 17x15 (2,4 x 3,0mm) 500m										
3	5	12,00	UNID.	BELGO	DIVERSOS	R\$ 430,87	R\$ 5.170,44	R\$ 696,53	R\$ 8.358,36	R\$ 265,66
Descrição: Rolo 500m de arame farpado Nelore Alta Resistência-diâmetro do Fio: 1,60mm -camada de Zinco -resistência: 250kgf.										
3	6	100,00	KG	ARCELORMITTAL	DIVERSOS	R\$ 12,82	R\$ 1.282,00	R\$ 20,73	R\$ 2.073,00	R\$ 7,91
Descrição: Arame recozido liso										
3	7	100,00	KG	GERDAU	DIVERSOS	R\$ 16,47	R\$ 1.647,00	R\$ 26,63	R\$ 2.663,00	R\$ 10,16
Descrição: Arame galvanizado 12										
3	8	100,00	KG	GERDAU	DIVERSOS	R\$ 16,47	R\$ 1.647,00	R\$ 26,63	R\$ 2.663,00	R\$ 10,16
Descrição: Arame galvanizado 16										
3	9	12,00	UNID.	MORLAN	DIVERSOS	R\$ 524,81	R\$ 6.297,72	R\$ 847,67	R\$ 10.172,04	R\$ 322,86
Descrição: Arame Ovalado de aço 17x15 (2,4 x 3,0mm) 1000m										
3	10	12,00	UNID.	BELGO	DIVERSOS	R\$ 408,28	R\$ 4.899,36	R\$ 660,00	R\$ 7.920,00	R\$ 251,72
Descrição: Rolo 500m de arame farpado Nelore Alta Resistência-diâmetro do Fio: 1,60mm -camada de Zinco -resistência: 500kgf.										
3	11	100,00	BARRA	GERDAU	DIVERSOS	R\$ 57,65	R\$ 5.765,00	R\$ 93,20	R\$ 9.320,00	R\$ 35,55
Descrição: Barra vergalhão 12.5 mm 1/2 1,5kg										
3	12	100,00	BARRA	GERDAU	DIVERSOS	R\$ 20,49	R\$ 2.049,00	R\$ 33,13	R\$ 3.313,00	R\$ 12,64
Descrição: Barra Vergalhão 6.30 mm 1/4 2,94kg										
3	13	150,00	BARRA	GERDAU	DIVERSOS	R\$ 13,78	R\$ 2.067,00	R\$ 22,27	R\$ 3.340,50	R\$ 8,49
Descrição: Barra Vergalhão 5.00 mm 3/16 1,85kg										
3	14	100,00	BARRA	GERDAU	DIVERSOS	R\$ 42,87	R\$ 4.287,00	R\$ 69,30	R\$ 6.930,00	R\$ 26,43
Descrição: BarraVergalhão 10,00 mm 3/8										
3	15	100,00	BARRA	GERDAU	DIVERSOS	R\$ 10,93	R\$ 1.093,00	R\$ 17,67	R\$ 1.767,00	R\$ 6,74
Descrição: Barra Vergalhão 4.2 mm 1,31 kg										



01/08/2024, 11:13

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	16	100,00	BARRA	GERDAU	DIVERSOS	R\$ 31,69	R\$ 3.169,00	R\$ 51,23	R\$ 5.123,00	R\$ 19,54
Descrição: Barra Vergalhão 8.00 mm 5/16 4,74kg										
3	17	300,00	UNID.	GERDAU	DIVERSOS	R\$ 22,52	R\$ 6.756,00	R\$ 36,41	R\$ 10.923,00	R\$ 13,89
Descrição: Trelça de aço - G8 LEVE 6X4,2X4,2MMX6M pronta de aço 8 mm 5x16 6 mt - Possui espaçamento uniforme entre os estribos, com comprimento de 6 a 7 metros.										
3	18	100,00	UNID.	GERDAU	DIVERSOS	R\$ 73,90	R\$ 7.390,00	R\$ 119,47	R\$ 11.947,00	R\$ 45,57
Descrição: Trelça de aço - G8 LEVE 6X4,2X4,2MMX12M pronta de aço 8 mm 5x16 6 mt - Possui espaçamento uniforme entre os estribos, com comprimento de 12 metros.										
3	19	100,00	UNID.	GERDAU	DIVERSOS	R\$ 43,28	R\$ 4.328,00	R\$ 69,97	R\$ 6.997,00	R\$ 26,69
Descrição: Tela soldada Malha POP- nas dimensões: LEVE 20x20x3,4x2x3 4,3x 2m x 3m, em tipos que variam conforme a necessidade da obra (leve).										
3	20	100,00	UNID.	GERDAU	DIVERSOS	R\$ 54,11	R\$ 5.411,00	R\$ 87,47	R\$ 8.747,00	R\$ 33,36
Descrição: Tela soldada Malha POP- nas dimensõesMÉDIO 15x15x3,4x 2 3 6,0x 2m x 3m, em tipos que variam conforme a necessidade da obra (média).										
3	21	100,00	UNID.	GERDAU	DIVERSOS	R\$ 78,80	R\$ 7.880,00	R\$ 127,39	R\$ 12.739,00	R\$ 48,59
Descrição: Coluna pronta de aço 8 mm 5x16 6 mt - Possui espaçamento uniforme de 20 centímetros entre os estribos, com comprimento de 6 a 7 metros.										
3	22	100,00	UNID.	GERDAU	DIVERSOS	R\$ 130,65	R\$ 13.065,00	R\$ 211,20	R\$ 21.120,00	R\$ 80,55
Descrição: Coluna pronta de aço 10 mm 7x17 3/8 12 mt - Possui espaçamento uniforme de 20 centímetros entre os estribos, com comprimento 12 metros.										
4	1	25.000,00	UNID.	CER. NOVO OESTE	DIVERSOS	R\$ 0,76	R\$ 19.000,00	R\$ 0,95	R\$ 23.750,00	R\$ 0,19
Descrição: Bloco cerâmico 19x19x24x8 estrutural 08 furos.										
4	2	12.000,00	UNID.	CER. NOVO OESTE	DIVERSOS	R\$ 1,00	R\$ 12.000,00	R\$ 1,60	R\$ 19.200,00	R\$ 0,60
Descrição: Bloco cerâmico 14x19x24x6 estrutural 06 furos.										
5	1	100,00	UNID.	TELHA LUZ	DIVERSOS	R\$ 13,80	R\$ 1.380,00	R\$ 20,16	R\$ 2.016,00	R\$ 6,36
Descrição: Telha translúcida 244x0,50										
5	2	20.000,00	UNID.	CERAMICA ESTRELA	DIVERSOS	R\$ 0,82	R\$ 16.400,00	R\$ 1,20	R\$ 24.000,00	R\$ 0,38
Descrição: Telha cerâmica laminada										
5	3	1.000,00	UNID.	CERAMICA MINAS	DIVERSOS	R\$ 4,09	R\$ 4.090,00	R\$ 5,97	R\$ 5.970,00	R\$ 1,88
Descrição: Telha cerâmica cumeeira laminada										



01/08/2024, 11:13

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
5	4	100,00	UNID.	BRASILIT	DIVERSOS	R\$ 65,70	R\$ 6.570,00	R\$ 95,98	R\$ 9.598,00	R\$ 30,28
Descrição: Telha ondulada de fibrocimento 2,44x1,10x5mm										
5	5	100,00	UNID.	BRASILIT	DIVERSOS	R\$ 19,03	R\$ 1.903,00	R\$ 27,80	R\$ 2.780,00	R\$ 8,77
Descrição: Telha ondulada de fibrocimento 2,44x50x5mm										
5	6	100,00	UNID.	BRASILIT	DIVERSOS	R\$ 50,40	R\$ 5.040,00	R\$ 73,63	R\$ 7.363,00	R\$ 23,23
Descrição: Telha ondulada de fibrocimento 1.83x1,10x5 mm										
5	7	100,00	UNID.	BRASILIT	DIVERSOS	R\$ 113,62	R\$ 11.362,00	R\$ 165,30	R\$ 16.530,00	R\$ 51,68
Descrição: Telha ondulada de fibrocimento 1,10x366x6mm										
5	8	500,00	UNID.	BELENUS	DIVERSOS	R\$ 0,91	R\$ 455,00	R\$ 1,33	R\$ 665,00	R\$ 0,42
Descrição: Parafuso para telha de fibrocimento										
5	9	15.000,00	UNID.	CERAMICA MINAS	DIVERSOS	R\$ 1,45	R\$ 21.750,00	R\$ 2,12	R\$ 31.800,00	R\$ 0,67
Descrição: Telha cerâmica plan extra forte										
5	10	1.000,00	UNID.	CERAMICA MINAS	DIVERSOS	R\$ 4,65	R\$ 4.650,00	R\$ 6,80	R\$ 6.800,00	R\$ 2,15
Descrição: Telha cerâmica para cumeeira plan										
6	1	1.000,00	Mt ³	NATURAL	DIVERSOS	R\$ 39,00	R\$ 39.000,00	R\$ 44,33	R\$ 44.330,00	R\$ 5,33
Descrição: Barro para construção de 1º qualidade.										
7	1	100,00	MT ²	MAXPLAST	DIVERSOS	R\$ 25,90	R\$ 2.590,00	R\$ 45,34	R\$ 4.534,00	R\$ 19,44
Descrição: Forro pvc 200mm										
7	2	250,00	MT	MAXPLAST	DIVERSOS	R\$ 30,38	R\$ 7.595,00	R\$ 45,34	R\$ 11.335,00	R\$ 14,96
Descrição: Perfil colonial pvc										
7	3	250,00	MT	MAXPLAST	DIVERSOS	R\$ 27,54	R\$ 6.885,00	R\$ 40,53	R\$ 10.132,50	R\$ 12,99
Descrição: Perfil pvc tipo h										
7	4	200,00	UNID.	AÇO CEARENSE	DIVERSOS	R\$ 26,66	R\$ 5.332,00	R\$ 39,25	R\$ 7.850,00	R\$ 12,59
Descrição: Metalon 20 x 20 chapa 18										
7	5	200,00	UNID.	AÇO CEARENSE	DIVERSOS	R\$ 37,49	R\$ 7.498,00	R\$ 45,87	R\$ 9.174,00	R\$ 8,38
Descrição: Metalon 20 x 20 chapa 20										



01/08/2024, 11:13

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
8	1	500,00	PCT	CIPLAN	DIVERSOS	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00	R\$ 24,43	R\$ 12.215,00	R\$ 21,93
Descrição: Argamassa comum AC I Tipo A 20 kg.										
8	2	100,00	PCT	QUARTZOLIT	DIVERSOS	R\$ 24,76	R\$ 2.476,00	R\$ 53,23	R\$ 5.323,00	R\$ 28,47
Descrição: Argamassa piso sob piso a c i tipo a, para assentamento cerâmico. Embalagem: saco com 20 kg, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
8	3	100,00	PCT	QUARTZOLIT	DIVERSOS	R\$ 13,34	R\$ 1.334,00	R\$ 28,70	R\$ 2.870,00	R\$ 15,36
Descrição: Argamassa cozinha e banheiro a c i tipo a, para assentamento cerâmico. Embalagem: saco com 20 kg, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
8	4	250,00	MT²	LEF	DIVERSOS	R\$ 22,12	R\$ 5.530,00	R\$ 47,57	R\$ 11.892,50	R\$ 25,45
Descrição: Revestimento cerâmico retificada classe a 32x57.										
8	5	100,00	UNID.	ATLAS	DIVERSOS	R\$ 9,84	R\$ 984,00	R\$ 21,12	R\$ 2.112,00	R\$ 11,28
Descrição: Linha certa em cruz 1 mm pct										
8	6	300,00	MT²	LEF	DIVERSOS	R\$ 20,85	R\$ 6.255,00	R\$ 44,80	R\$ 13.440,00	R\$ 23,95
Descrição: Revestimento cerâmico classe A 32x56										
8	7	300,00	MT²	LEF	DIVERSOS	R\$ 20,95	R\$ 6.285,00	R\$ 45,01	R\$ 13.503,00	R\$ 24,06
Descrição: Revestimento cerâmico classe A 32x54										
8	8	300,00	MT²	LEF	DIVERSOS	R\$ 52,88	R\$ 15.864,00	R\$ 69,33	R\$ 20.799,00	R\$ 16,45
Descrição: Piso cerâmico classe a 32x32										
8	9	500,00	MT²	LEF	DIVERSOS	R\$ 19,30	R\$ 9.650,00	R\$ 41,50	R\$ 20.750,00	R\$ 22,20
Descrição: Piso cerâmico classe a 46x46										
8	10	500,00	MT²	LEF	DIVERSOS	R\$ 21,15	R\$ 10.575,00	R\$ 45,44	R\$ 22.720,00	R\$ 24,29
Descrição: Piso cerâmico classe a 50x50										
8	11	100,00	MT²	LEF	DIVERSOS	R\$ 28,79	R\$ 2.879,00	R\$ 61,87	R\$ 6.187,00	R\$ 33,08
Descrição: Piso cerâmico retificada classe a 56x56										
8	12	100,00	MT²	LEF	DIVERSOS	R\$ 28,79	R\$ 2.879,00	R\$ 61,87	R\$ 6.187,00	R\$ 33,08
Descrição: Piso cerâmico classe a 60x60										
8	13	100,00	KG	QUARTZOLIT	DIVERSOS	R\$ 30,39	R\$ 3.039,00	R\$ 65,30	R\$ 6.530,00	R\$ 34,91



01/08/2024, 11:13

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Rejunte 1kg - cores diversas.										
9	1	1.000,00	Mt	VP MADEIRAS	DIVERSOS	R\$ 15,87	R\$ 15.870,00	R\$ 23,33	R\$ 23.330,00	R\$ 7,46
Descrição: Viga de madeira 6cmx12cm										
9	2	500,00	Mt	VP MADEIRAS	DIVERSOS	R\$ 25,78	R\$ 12.890,00	R\$ 37,90	R\$ 18.950,00	R\$ 12,12
Descrição: Viga de madeira mista 6cmx14cm										
9	3	500,00	Mt	VP MADEIRAS	DIVERSOS	R\$ 10,49	R\$ 5.245,00	R\$ 15,42	R\$ 7.710,00	R\$ 4,93
Descrição: Barrote madeira mista 6cmx6cm										
9	4	1.500,00	Mt	VP MADEIRAS	DIVERSOS	R\$ 5,96	R\$ 8.940,00	R\$ 8,76	R\$ 13.140,00	R\$ 2,80
Descrição: Caibro 6cm x 4cm										
9	5	5.000,00	Mt	VP MADEIRAS	DIVERSOS	R\$ 2,36	R\$ 11.800,00	R\$ 3,47	R\$ 17.350,00	R\$ 1,11
Descrição: Ripa 1,5cm x 5cm										
9	6	100,00	UNID.	TREVO	DIVERSOS	R\$ 63,96	R\$ 6.396,00	R\$ 94,05	R\$ 9.405,00	R\$ 30,09
Descrição: Madeirit de 1,10mtx2,20mt 10mm										
9	7	100,00	Mt	VOLTOLINE	DIVERSOS	R\$ 40,40	R\$ 4.040,00	R\$ 59,40	R\$ 5.940,00	R\$ 19,00
Descrição: Tábua de pinus: medindo 30cmx2,5cm 3 mt										
9	8	100,00	Mt	VOLTOLINE	DIVERSOS	R\$ 32,49	R\$ 3.249,00	R\$ 47,77	R\$ 4.777,00	R\$ 15,28
Descrição: Tábua: mista 20cm x 3 mt										
9	9	100,00	Mt	VOLTOLINE	DIVERSOS	R\$ 67,26	R\$ 6.726,00	R\$ 98,90	R\$ 9.890,00	R\$ 31,64
Descrição: Tábua: mista 30cm x 3 mt										
9	10	250,00	UNID.	VP MADEIRAS	DIVERSOS	R\$ 84,40	R\$ 21.100,00	R\$ 124,10	R\$ 31.025,00	R\$ 39,70
Descrição: Eucalipto tratado de 10 a 12 cm x 6mt.										
9	11	200,00	UNID.	VP MADEIRAS	DIVERSOS	R\$ 70,39	R\$ 14.078,00	R\$ 103,50	R\$ 20.700,00	R\$ 33,11
Descrição: Eucalipto tratado de 10 a 12 cm x 5mt.										
9	12	200,00	UNID.	VP MADEIRAS	DIVERSOS	R\$ 37,15	R\$ 7.430,00	R\$ 54,63	R\$ 10.926,00	R\$ 17,48
Descrição: Eucalipto tratado de 12 a 14 cm x 2,50mt.										



01/08/2024, 11:13

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
9	13	200,00	UNID.	VP MADEIRAS	DIVERSOS	R\$ 68,80	R\$ 13.760,00	R\$ 101,16	R\$ 20.232,00	R\$ 32,36
Descrição: Eucalipto tratado de 12 a 14 cm x 3,5mt.										
9	14	100,00	UNID.	VP MADEIRAS	DIVERSOS	R\$ 109,43	R\$ 10.943,00	R\$ 160,90	R\$ 16.090,00	R\$ 51,47
Descrição: Eucalipto tratado de 12 a 14 cm x 6mt.										
9	15	100,00	UNID.	VP MADEIRAS	DIVERSOS	R\$ 115,11	R\$ 11.511,00	R\$ 169,25	R\$ 16.925,00	R\$ 54,14
Descrição: Eucalipto tratado de 14 a 16 cm x 5mt.										
9	16	100,00	UNID.	VP MADEIRAS	DIVERSOS	R\$ 284,22	R\$ 28.422,00	R\$ 417,88	R\$ 41.788,00	R\$ 133,66
Descrição: Eucalipto tratado de 18 a 20 cm x 6mt. POSTE										
10	1	12,00	UND.	AJ RORATO	DIVERSOS	R\$ 154,90	R\$ 1.858,80	R\$ 198,67	R\$ 2.384,04	R\$ 43,77
Descrição: Tanque 1 bojo Marmore Sintético 60x60cm, cor conforme solicitado. Aplicação em cozinhas, banheiros, lavabros.										
10	2	12,00	UND.	AJ RORATO	DIVERSOS	R\$ 469,93	R\$ 5.639,16	R\$ 634,67	R\$ 7.616,04	R\$ 164,74
Descrição: Tanque 2 bojo Marmore Sintético 1,00x60cm, cor conforme solicitado. Aplicação em cozinhas, banheiros, lavabros.										
10	3	12,00	UND.	AJ RORATO	DIVERSOS	R\$ 45,51	R\$ 546,12	R\$ 45,67	R\$ 548,04	R\$ 0,16
Descrição: Tanque 1 bojo Marmore Sintético 1,02x60cm, cor conforme solicitado. Aplicação em cozinhas, banheiros, lavabros.										
10	4	12,00	UND.	AJ RORATO	DIVERSOS	R\$ 440,20	R\$ 5.282,40	R\$ 640,00	R\$ 7.680,00	R\$ 199,80
Descrição: Tanque 2 bojo Marmore Sintético 1,20x60cm cor conforme solicitado. Aplicação em cozinhas, banheiros, lavabros.										
10	5	12,00	UND.	AJ RORATO	DIVERSOS	R\$ 555,29	R\$ 6.663,48	R\$ 798,33	R\$ 9.579,96	R\$ 243,04
Descrição: Tanque 3 bojo Marmore Sintético 1,5x60cm cor conforme solicitado. Aplicação em cozinhas, banheiros, lavabros.										
12	1	24,00	KG	GERDAU	DIVERSOS	R\$ 15,34	R\$ 368,16	R\$ 22,03	R\$ 528,72	R\$ 6,69
Descrição: Prego 22x48 kg										
12	2	24,00	KG	GERDAU	DIVERSOS	R\$ 18,47	R\$ 443,28	R\$ 27,13	R\$ 651,12	R\$ 8,66
Descrição: Prego 22x42 kg										
12	3	24,00	KG	GERDAU	DIVERSOS	R\$ 14,06	R\$ 337,44	R\$ 20,62	R\$ 494,88	R\$ 6,56
Descrição: Prego 17x27 kg										
12	4	24,00	KG	GERDAU	DIVERSOS	R\$ 14,06	R\$ 337,44	R\$ 20,62	R\$ 494,88	R\$ 6,56
Descrição: Prego 20x33 kg										
12	5	24,00	KG	GERDAU	DIVERSOS	R\$ 14,06	R\$ 337,44	R\$ 20,62	R\$ 494,88	R\$ 6,56
Descrição: Prego 20x30 kg										



01/08/2024, 11:13

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
12	6	24,00	KG	GERDAU	DIVERSOS	R\$ 14,06	R\$ 337,44	R\$ 20,62	R\$ 494,88	R\$ 6,56
Descrição: Prego 19x36 kg										
12	7	24,00	KG	GERDAU	DIVERSOS	R\$ 14,06	R\$ 337,44	R\$ 20,62	R\$ 494,88	R\$ 6,56
Descrição: Prego 18x30 kg										
12	8	24,00	KG	GERDAU	DIVERSOS	R\$ 16,99	R\$ 407,76	R\$ 24,96	R\$ 599,04	R\$ 7,97
Descrição: Prego 18x27 kg										
12	9	24,00	KG	GERDAU	DIVERSOS	R\$ 16,99	R\$ 407,76	R\$ 24,96	R\$ 599,04	R\$ 7,97
Descrição: Prego 17x21 kg										
12	10	24,00	KG	GERDAU	DIVERSOS	R\$ 16,99	R\$ 407,76	R\$ 24,96	R\$ 599,04	R\$ 7,97
Descrição: Prego 15x15 kg										
12	11	1.000,00	UNID.	BELENUS	DIVERSOS	R\$ 0,67	R\$ 670,00	R\$ 0,98	R\$ 980,00	R\$ 0,31
Descrição: Parafuso pequeno										
12	12	1.000,00	UNID.	BELENUS	DIVERSOS	R\$ 0,75	R\$ 750,00	R\$ 1,09	R\$ 1.090,00	R\$ 0,34
Descrição: Parafuso médio										
12	13	1.000,00	UNID.	BELENUS	DIVERSOS	R\$ 0,81	R\$ 810,00	R\$ 1,19	R\$ 1.190,00	R\$ 0,38
Descrição: Parafuso grande										
12	14	24,00	UNID.	HERC	DIVERSOS	R\$ 19,20	R\$ 460,80	R\$ 28,21	R\$ 677,04	R\$ 9,01
Descrição: Esguicho para mangueira de jardinagem										
12	15	500,00	UNID.	BELENUS	DIVERSOS	R\$ 0,23	R\$ 115,00	R\$ 0,33	R\$ 165,00	R\$ 0,10
Descrição: Porca pra barra rosqueável										
12	16	500,00	UNID.	BELENUS	DIVERSOS	R\$ 0,15	R\$ 75,00	R\$ 0,22	R\$ 110,00	R\$ 0,07
Descrição: Arruela										
12	17	12,00	UNID.	FERTAK	DIVERSOS	R\$ 40,35	R\$ 484,20	R\$ 59,24	R\$ 710,88	R\$ 18,89
Descrição: Kit de broca para madeira com 6 unidades										
12	18	12,00	UNID.	FERTAK	DIVERSOS	R\$ 41,39	R\$ 496,68	R\$ 60,76	R\$ 729,12	R\$ 19,37
Descrição: Kit de broca para concreto com 6 unidades										
12	19	12,00	UNID.	FERTAK	DIVERSOS	R\$ 35,47	R\$ 425,64	R\$ 52,08	R\$ 624,96	R\$ 16,61
Descrição: Kit de broca para ferro com										
12	20	100,00	UNID.	NORTON	DIVERSOS	R\$ 13,98	R\$ 1.398,00	R\$ 20,51	R\$ 2.051,00	R\$ 6,53
Descrição: Disco de corte para madeira										



01/08/2024, 11:13

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
12	21	100,00	UNID.	NORTON	DIVERSOS	R\$ 18,47	R\$ 1.847,00	R\$ 27,13	R\$ 2.713,00	R\$ 8,66
Descrição: Disco de corte para concreto										
12	22	100,00	UNID.	NORTON	DIVERSOS	R\$ 14,06	R\$ 1.406,00	R\$ 20,62	R\$ 2.062,00	R\$ 6,56
Descrição: Disco de corte para cerâmica										
12	23	24,00	KG	BELGO	DIVERSOS	R\$ 13,24	R\$ 317,76	R\$ 19,42	R\$ 466,08	R\$ 6,18
Descrição: Grampo para cerca										
12	24	100,00	UNID.	BELENUS	DIVERSOS	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00	R\$ 18,34	R\$ 1.834,00	R\$ 5,84
Descrição: Barra rosqueavel 1/2										
12	25	100,00	UNID.	BELENUS	DIVERSOS	R\$ 4,15	R\$ 415,00	R\$ 6,08	R\$ 608,00	R\$ 1,93
Descrição: Barra rosqueavel 1/4										
12	26	100,00	UNID.	BELENUS	DIVERSOS	R\$ 58,93	R\$ 5.893,00	R\$ 85,72	R\$ 8.572,00	R\$ 26,79
Descrição: Barra rosqueavel 3/4										
12	27	100,00	UNID.	BELENUS	DIVERSOS	R\$ 6,36	R\$ 636,00	R\$ 9,33	R\$ 933,00	R\$ 2,97
Descrição: Barra rosqueavel 5/16										
12	28	100,00	UNID.	BELENUS	DIVERSOS	R\$ 8,28	R\$ 828,00	R\$ 12,15	R\$ 1.215,00	R\$ 3,87
Descrição: Barra rosqueavel 3/8										
13	1	100,00	UNID.	ADELBRAS	DIVERSOS	R\$ 5,52	R\$ 552,00	R\$ 7,53	R\$ 753,00	R\$ 2,01
Descrição: Fita multe uso zebra30 cm										
13	2	1.000,00	PAR	FERTAK	DIVERSOS	R\$ 4,67	R\$ 4.670,00	R\$ 6,12	R\$ 6.120,00	R\$ 1,45
Descrição: Luva pigmentada (par)										
13	3	100,00	PAR	SAFETY	DIVERSOS	R\$ 98,67	R\$ 9.867,00	R\$ 129,43	R\$ 12.943,00	R\$ 30,76
Descrição: Luva de couro curta (par)										
13	4	100,00	PAR	SAFETY	DIVERSOS	R\$ 104,05	R\$ 10.405,00	R\$ 136,49	R\$ 13.649,00	R\$ 32,44
Descrição: Luva de couro longa (par)										
13	5	100,00	PAR	KALIPSO	DIVERSOS	R\$ 23,32	R\$ 2.332,00	R\$ 30,59	R\$ 3.059,00	R\$ 7,27
Descrição: Luva plástica impermeável reforçada curta										
13	6	100,00	PAR	KALIPSO	DIVERSOS	R\$ 18,84	R\$ 1.884,00	R\$ 24,71	R\$ 2.471,00	R\$ 5,87



01/08/2024, 11:13

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Luva plástica impermeável										
13	7	200,00	UNID.	MARLUVAS	DIVERSOS	R\$ 65,48	R\$ 13.096,00	R\$ 85,90	R\$ 17.180,00	R\$ 20,42
Descrição: Botina reforçada - diversa numeração										
13	8	200,00	UNID.	MARLUVAS	DIVERSOS	R\$ 63,68	R\$ 12.736,00	R\$ 83,54	R\$ 16.708,00	R\$ 19,86
Descrição: Botina impermeável - diversa numeração cano curto										
13	9	200,00	UNID.	MARLUVAS	DIVERSOS	R\$ 73,55	R\$ 14.710,00	R\$ 96,49	R\$ 19.298,00	R\$ 22,94
Descrição: Botina impermeável - diversa numeração cano longo										
13	10	500,00	UNID.	MAX FERRAMENTAS	DIVERSOS	R\$ 63,68	R\$ 31.840,00	R\$ 83,54	R\$ 41.770,00	R\$ 19,86
Descrição: Vassoura reforçada garí - Vassourão 40 cm										
13	11	100,00	UNID.	STARRET	DIVERSOS	R\$ 23,24	R\$ 2.324,00	R\$ 30,48	R\$ 3.048,00	R\$ 7,24
Descrição: Lima de amolar										
13	12	60,00	UNID.	STARRET	DIVERSOS	R\$ 17,86	R\$ 1.071,60	R\$ 23,42	R\$ 1.405,20	R\$ 5,56
Descrição: Limatão										
13	13	100,00	UNID.	TRAMONTINA	DIVERSOS	R\$ 57,41	R\$ 5.741,00	R\$ 75,31	R\$ 7.531,00	R\$ 17,90
Descrição: Enxada tradicional com cabo										
13	14	100,00	UNID.	TRAMONTINA	DIVERSOS	R\$ 26,55	R\$ 2.655,00	R\$ 34,83	R\$ 3.483,00	R\$ 8,28
Descrição: Enxada tradicional sem cabo										
13	15	6,00	UNID.	TRAMONTINA	DIVERSOS	R\$ 107,28	R\$ 643,68	R\$ 140,73	R\$ 844,38	R\$ 33,45
Descrição: Picareta com cabo										
13	16	6,00	UNID.	TRAMONTINA	DIVERSOS	R\$ 82,52	R\$ 495,12	R\$ 108,25	R\$ 649,50	R\$ 25,73
Descrição: Serrote grande										
13	17	6,00	UNID.	TRAMONTINA	DIVERSOS	R\$ 58,73	R\$ 352,38	R\$ 77,04	R\$ 462,24	R\$ 18,31
Descrição: Serrote médio										
13	18	6,00	UNID.	MINAS SUL	DIVERSOS	R\$ 118,41	R\$ 710,46	R\$ 155,32	R\$ 931,92	R\$ 36,91
Descrição: Alavanca										
13	19	6,00	UNID.	TRAMONTINA	DIVERSOS	R\$ 90,59	R\$ 543,54	R\$ 118,84	R\$ 713,04	R\$ 28,25



01/08/2024, 11:13

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Enxadão										
13	20	12,00	UNID.	CORNETA	DIVERSOS	R\$ 53,10	R\$ 637,20	R\$ 69,66	R\$ 835,92	R\$ 16,56
Descrição: Facão grande 22										
13	21	12,00	UNID.	CORNETA	DIVERSOS	R\$ 44,49	R\$ 533,88	R\$ 58,36	R\$ 700,32	R\$ 13,87
Descrição: Facão médio 20										
13	22	12,00	UNID.	CORNETA	DIVERSOS	R\$ 37,68	R\$ 452,16	R\$ 49,42	R\$ 593,04	R\$ 11,74
Descrição: Facão médio 18										
13	23	6,00	UNID.	TRAMONTINA	DIVERSOS	R\$ 50,41	R\$ 302,46	R\$ 66,13	R\$ 396,78	R\$ 15,72
Descrição: Tesoura de polda gr										
13	24	100,00	UNID.	TRAMONTINA	DIVERSOS	R\$ 37,86	R\$ 3.786,00	R\$ 49,66	R\$ 4.966,00	R\$ 11,80
Descrição: Pá quadrada com cabo										
13	25	100,00	UNID.	TRAMONTINA	DIVERSOS	R\$ 37,95	R\$ 3.795,00	R\$ 49,78	R\$ 4.978,00	R\$ 11,83
Descrição: Pá de bico com cabo										
13	26	100,00	UNID.	TRAMONTINA	DIVERSOS	R\$ 34,90	R\$ 3.490,00	R\$ 45,78	R\$ 4.578,00	R\$ 10,88
Descrição: Pá quadrada sem cabo										
13	27	12,00	UNID.	TRAMONTINA	DIVERSOS	R\$ 17,58	R\$ 210,96	R\$ 23,06	R\$ 276,72	R\$ 5,48
Descrição: Pá de bico sem sem cabo										
13	28	12,00	UNID.	TRAMONTINA	DIVERSOS	R\$ 38,58	R\$ 462,96	R\$ 50,60	R\$ 607,20	R\$ 12,02
Descrição: Cavador com cabo										
13	29	12,00	UNID.	TRAMONTINA	DIVERSOS	R\$ 75,35	R\$ 904,20	R\$ 98,84	R\$ 1.186,08	R\$ 23,49
Descrição: Cavadeira articulada pequena										
13	30	12,00	UNID.	TRAMONTINA	DIVERSOS	R\$ 137,24	R\$ 1.646,88	R\$ 180,03	R\$ 2.160,36	R\$ 42,79
Descrição: Cavadeira articulada grande										
13	31	6,00	UNID.	TRAMONTINA	DIVERSOS	R\$ 92,39	R\$ 554,34	R\$ 121,20	R\$ 727,20	R\$ 28,81
Descrição: Machado tradicional reforçado										
13	32	24,00	UNID.	TRAMONTINA	DIVERSOS	R\$ 33,17	R\$ 796,08	R\$ 43,49	R\$ 1.043,76	R\$ 10,32
Descrição: Martelo tradicional reforçado										
13	33	6,00	UNID.	TRAMONTINA	DIVERSOS	R\$ 28,70	R\$ 172,20	R\$ 37,65	R\$ 225,90	R\$ 8,95



01/08/2024, 11:13

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Marreta 500gr										
13	34	6,00	UNID.	TRAMONTINA	DIVERSOS	R\$ 43,96	R\$ 263,76	R\$ 57,66	R\$ 345,96	R\$ 13,70
Descrição: Marreta 1 kg										
13	35	6,00	UNID.	TRAMONTINA	DIVERSOS	R\$ 68,17	R\$ 409,02	R\$ 89,43	R\$ 536,58	R\$ 21,26
Descrição: Marreta 2kg										
13	36	12,00	UNID.	MINAS SUL	DIVERSOS	R\$ 46,65	R\$ 559,80	R\$ 61,19	R\$ 734,28	R\$ 14,54
Descrição: Foice com cabo										
13	37	12,00	UNID.	TRAMONTINA	DIVERSOS	R\$ 27,81	R\$ 333,72	R\$ 36,48	R\$ 437,76	R\$ 8,67
Descrição: Rastelo de plástico comum										
13	38	12,00	UNID.	MINAS SUL	DIVERSOS	R\$ 17,58	R\$ 210,96	R\$ 23,06	R\$ 276,72	R\$ 5,48
Descrição: Rastelo metal médio										
13	39	12,00	UNID.	MINAS SUL	DIVERSOS	R\$ 18,84	R\$ 226,08	R\$ 24,71	R\$ 296,52	R\$ 5,87
Descrição: Rastelo metal grande										
13	40	12,00	UNID.	CHIAPERINI	DIVERSOS	R\$ 81,63	R\$ 979,56	R\$ 107,08	R\$ 1.284,96	R\$ 25,45
Descrição: Pistola de plástico para pintura										
13	41	1.000,00	MT	FORCE LINE	DIVERSOS	R\$ 3,68	R\$ 3.680,00	R\$ 4,83	R\$ 4.830,00	R\$ 1,15
Descrição: Mangueira jardinagem 1/2										
13	42	1.000,00	MT	FORCE LINE	DIVERSOS	R\$ 10,05	R\$ 10.050,00	R\$ 13,18	R\$ 13.180,00	R\$ 3,13
Descrição: Mangueira jardinagem 3/4										
13	43	1.000,00	MT	FORCE LINE	DIVERSOS	R\$ 5,02	R\$ 5.020,00	R\$ 6,59	R\$ 6.590,00	R\$ 1,57
Descrição: Mangueira transparente 1/2										
13	44	1.000,00	MT	CORDOARIA BRASIL	DIVERSOS	R\$ 1,97	R\$ 1.970,00	R\$ 2,59	R\$ 2.590,00	R\$ 0,62
Descrição: Corda de ceda 10mm										
13	45	1.000,00	MT	CORDOARIA BRASIL	DIVERSOS	R\$ 1,22	R\$ 1.220,00	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00	R\$ 0,38
Descrição: Corda de ceda 8mm										
13	46	1.000,00	MT	CORDOARIA BRASIL	DIVERSOS	R\$ 0,68	R\$ 680,00	R\$ 0,89	R\$ 890,00	R\$ 0,21
Descrição: Corda de ceda 4mm										
13	47	50,00	UND.	TRAMONTINA	DIVERSOS	R\$ 382,28	R\$ 19.114,00	R\$ 500,08	R\$ 25.004,00	R\$ 117,80



01/08/2024, 11:13

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Carrinho de Mão Extraforte Tramontina com Caçamba Extraforte Metálica Cinza 65 L Braço Metálico Pneu BORRACHUDO MACIÇO.										
13	48	100,00	UND.	ADELBRAS	DIVERSOS	R\$ 5,10	R\$ 510,00	R\$ 6,69	R\$ 669,00	R\$ 1,59
Descrição: Fita zebrada larga.										
14	1	30,00	UNID.	ZEMA	DIVERSOS	R\$ 382,14	R\$ 11.464,20	R\$ 432,92	R\$ 12.987,60	R\$ 50,78
Descrição: Porta de Aço Laminada - Medidas da Porta: 0,60x0,14x2,10 cm (CxLxA) Medidas do Batente: 83x14x213 cm (CxLxA) -Condição de Abertura: conforme a solicitação da secretaria demandante, Material: Aço Cor: CinzaTipo de Pintura: Sem Pintura. Pronta para instalação: A porta de abrir apresenta pintura na cor preta (esmalte acrílico), pronta para instalação em obras ou reformas.										
14	2	30,00	UNID.	ZEMA	DIVERSOS	R\$ 382,14	R\$ 11.464,20	R\$ 432,92	R\$ 12.987,60	R\$ 50,78
Descrição: Porta de Aço Laminada - Medidas da Porta: 0,70x0,14x2,10 cm (CxLxA) Medidas do Batente: 83x14x213 cm (CxLxA) -Condição de Abertura: conforme a solicitação da secretaria demandante, Material: Aço Cor: CinzaTipo de Pintura: Sem Pintura. Pronta para instalação: A porta de abrir apresenta pintura na cor preta (esmalte acrílico), pronta para instalação em obras ou reformas.										
14	3	100,00	UNID.	ZEMA	DIVERSOS	R\$ 382,14	R\$ 38.214,00	R\$ 432,92	R\$ 43.292,00	R\$ 50,78
Descrição: Porta de Aço Laminada - Medidas da Porta: 0,80x0,14x2,10 cm (CxLxA) Medidas do Batente: 83x14x213 cm (CxLxA) -Condição de Abertura: conforme a solicitação da secretaria demandante, Material: Aço Cor: CinzaTipo de Pintura: Sem Pintura. Pronta para instalação: A porta de abrir apresenta pintura na cor preta (esmalte acrílico), pronta para instalação em obras ou reformas.										
14	4	40,00	UNID.	AÇO NOBRE	DIVERSOS	R\$ 390,63	R\$ 15.625,20	R\$ 442,55	R\$ 17.702,00	R\$ 51,92
Descrição: Janela Veneziana com grade xadrez Medidas: 150x100cm x Req 12cm.										
14	5	40,00	UNID.	AÇO NOBRE	DIVERSOS	R\$ 325,35	R\$ 13.014,00	R\$ 368,59	R\$ 14.743,60	R\$ 43,24
Descrição: Janela Veneziana com grade xadrez Medidas: 1,20x100cm x Req 12cm.										
14	6	40,00	UNID.	AÇO NOBRE	DIVERSOS	R\$ 287,22	R\$ 11.488,80	R\$ 325,39	R\$ 13.015,60	R\$ 38,17
Descrição: Janela Veneziana com grade xadrez Medidas: 1,00x100cm x Req 12cm.										
14	7	40,00	UNID.	ZEMA	DIVERSOS	R\$ 284,66	R\$ 11.386,40	R\$ 322,49	R\$ 12.899,60	R\$ 37,83
Descrição: Vitro Basculante maximo ar com grade medidas: 1,0m X 60cm										
14	8	40,00	UNID.	ZEMA	DIVERSOS	R\$ 255,52	R\$ 10.220,80	R\$ 289,48	R\$ 11.579,20	R\$ 33,96
Descrição: Vitro Basculante maximo ar com grade medidas: 80cm X 60cm										
14	9	40,00	UNID.	ZEMA	DIVERSOS	R\$ 78,13	R\$ 3.125,20	R\$ 88,51	R\$ 3.540,40	R\$ 10,38
Descrição: Vitro Basculante maximo ar com grade medidas: 50cm X 50cm										
14	10	40,00	UNID.	ZEMA	DIVERSOS	R\$ 104,64	R\$ 4.185,60	R\$ 118,54	R\$ 4.741,60	R\$ 13,90
Descrição: Vitro Basculante maximo ar com grade medidas: 40cm X 40cm										
14	11	60,00	UNID.	MGM	DIVERSOS	R\$ 172,39	R\$ 10.343,40	R\$ 195,30	R\$ 11.718,00	R\$ 22,91



01/08/2024, 11:13

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Folha De Porta De Madeira Lisa 210x62cm Mogno MGM										
14	12	60,00	UNID.	MGM	DIVERSOS	R\$ 172,39	R\$ 10.343,40	R\$ 195,30	R\$ 11.718,00	R\$ 22,91
Descrição: Folha De Porta De Madeira Lisa 210x72cm Mogno MGM										
14	13	60,00	UNID.	MGM	DIVERSOS	R\$ 172,39	R\$ 10.343,40	R\$ 195,30	R\$ 11.718,00	R\$ 22,91
Descrição: Folha De Porta De Madeira Lisa 210x82cm Mogno MGM										
14	14	100,00	UNID.	STAM	DIVERSOS	R\$ 65,13	R\$ 6.513,00	R\$ 73,78	R\$ 7.378,00	R\$ 8,65
Descrição: Fechadura Aço Inox com Broca de 20 mm para portas de madeira, alumínio e aço de até 25/35mm. OPÇÕES: EXTERNA INTERNA BANHEIRO										
14	15	100,00	UNID.	STAM	DIVERSOS	R\$ 48,80	R\$ 4.880,00	R\$ 55,28	R\$ 5.528,00	R\$ 6,48
Descrição: Fechadura Aço Inox com Broca de 40 mm para portas de madeira, alumínio e aço de até 35mm. OPÇÕES: EXTERNA INTERNA BANHEIRO										
14	16	60,00	UNID.	STAM	DIVERSOS	R\$ 102,24	R\$ 6.134,40	R\$ 115,83	R\$ 6.949,80	R\$ 13,59
Descrição: Fechadura De Sobrepor Anti-furto com chaveTetra.										
14	17	100,00	UNID.	STAM	DIVERSOS	R\$ 114,93	R\$ 11.493,00	R\$ 130,20	R\$ 13.020,00	R\$ 15,27
Descrição: Fechadura de segurança anti-roubo reforçada com fivela de porta de aço inoxidável 304 de 5 polegadas										
14	18	100,00	UNID.	JEMAE	DIVERSOS	R\$ 27,68	R\$ 2.768,00	R\$ 31,36	R\$ 3.136,00	R\$ 3,68
Descrição: Dobradiça comum para Porta Madeira C/anel 3,5 Kit Completo C/3 Und										
14	19	100,00	UNID.	STAM	DIVERSOS	R\$ 56,51	R\$ 5.651,00	R\$ 64,02	R\$ 6.402,00	R\$ 7,51
Descrição: Dobradiça De Porta De Madeira 31/2 Aço Bola Anel 15 Peças: FICHA TÉCNICA E MEDIDAS Indicação de uso: Portas e Janelas com Espessura mínima de 30mm - Cada dobradiça suporta 30kg - Material: Aço e latão - Largura: 56mm - Altura: 88mm. Espessura: 1,50mm - Acabamento: Galvanizado - Peso da embalagem: 0,292kg.										
14	20	100,00	UNID.	STAM	DIVERSOS	R\$ 12,42	R\$ 1.242,00	R\$ 14,07	R\$ 1.407,00	R\$ 1,65
Descrição: Cilindro Fechadura Cromada Universal 2 Chaves Encart. Mgm										
15	1	50,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 27,94	R\$ 1.397,00	R\$ 36,92	R\$ 1.846,00	R\$ 8,98
Descrição: Tubo de esgoto classe a 40mm										
15	2	50,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 37,55	R\$ 1.877,50	R\$ 49,62	R\$ 2.481,00	R\$ 12,07
Descrição: Tubo de esgoto classe a 50mm										
15	3	50,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 49,55	R\$ 2.477,50	R\$ 65,48	R\$ 3.274,00	R\$ 15,93
Descrição: Tubo de esgoto classe a 75mm										



01/08/2024, 11:13

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
15	4	50,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 51,96	R\$ 2.598,00	R\$ 68,66	R\$ 3.433,00	R\$ 16,70
Descrição: Tubo de esgoto classe a 100mm										
15	5	24,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 152,01	R\$ 3.648,24	R\$ 200,89	R\$ 4.821,36	R\$ 48,88
Descrição: Tubo de esgoto classe a 150mm										
15	6	50,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 0,61	R\$ 30,50	R\$ 0,80	R\$ 40,00	R\$ 0,19
Descrição: Joelho de esgoto 40mm										
15	7	50,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 1,52	R\$ 76,00	R\$ 2,01	R\$ 100,50	R\$ 0,49
Descrição: Joelho de esgoto 50mm										
15	8	50,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 3,13	R\$ 156,50	R\$ 4,13	R\$ 206,50	R\$ 1,00
Descrição: Joelho de esgoto 75mm										
15	9	50,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 3,13	R\$ 156,50	R\$ 4,13	R\$ 206,50	R\$ 1,00
Descrição: Joelho de esgoto 100mm										
15	10	24,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 20,21	R\$ 485,04	R\$ 26,71	R\$ 641,04	R\$ 6,50
Descrição: Joelho de esgoto 150mm										
15	11	50,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 1,52	R\$ 76,00	R\$ 2,01	R\$ 100,50	R\$ 0,49
Descrição: Têe de esgoto 40mm										
15	12	50,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 3,93	R\$ 196,50	R\$ 5,19	R\$ 259,50	R\$ 1,26
Descrição: Têe de esgoto 50mm										
15	13	50,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 9,53	R\$ 476,50	R\$ 12,59	R\$ 629,50	R\$ 3,06
Descrição: Têe de esgoto 75mm										
15	14	50,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 7,93	R\$ 396,50	R\$ 10,48	R\$ 524,00	R\$ 2,55
Descrição: Têe de esgoto 100mm										
15	15	50,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 1,04	R\$ 52,00	R\$ 1,38	R\$ 69,00	R\$ 0,34
Descrição: Luva de esgoto 40mm										
15	16	50,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 2,32	R\$ 116,00	R\$ 3,07	R\$ 153,50	R\$ 0,75
Descrição: Luva de esgoto 50mm										
15	17	50,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 3,93	R\$ 196,50	R\$ 5,19	R\$ 259,50	R\$ 1,26
Descrição: Luva de esgoto 75mm										
15	18	50,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 3,13	R\$ 156,50	R\$ 4,13	R\$ 206,50	R\$ 1,00
Descrição: Luva de esgoto 100mm										



01/08/2024, 11:13

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
15	19	50,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 2,12	R\$ 106,00	R\$ 2,80	R\$ 140,00	R\$ 0,68
Descrição: Tampão de esgoto 40mm										
15	20	50,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 2,40	R\$ 120,00	R\$ 3,17	R\$ 158,50	R\$ 0,77
Descrição: Tampão de esgoto 50mm										
15	21	50,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 5,24	R\$ 262,00	R\$ 6,93	R\$ 346,50	R\$ 1,69
Descrição: Tampão de esgoto 75mm										
15	22	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 4,72	R\$ 472,00	R\$ 6,24	R\$ 624,00	R\$ 1,52
Descrição: Tampão de esgoto 100mm										
15	23	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 11,93	R\$ 1.193,00	R\$ 15,77	R\$ 1.577,00	R\$ 3,84
Descrição: Tubo pvc pb 20mm										
15	24	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 15,93	R\$ 1.593,00	R\$ 21,05	R\$ 2.105,00	R\$ 5,12
Descrição: Tubo pvc pb 25mm										
15	25	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 37,55	R\$ 3.755,00	R\$ 49,62	R\$ 4.962,00	R\$ 12,07
Descrição: Tubo pvc pb 32mm										
15	26	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 52,03	R\$ 5.203,00	R\$ 68,76	R\$ 6.876,00	R\$ 16,73
Descrição: Tubo pvc pb 40mm										
15	27	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 25,61	R\$ 2.561,00	R\$ 33,85	R\$ 3.385,00	R\$ 8,24
Descrição: Tubo pvc pb 50mm										
15	28	24,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 49,55	R\$ 1.189,20	R\$ 65,48	R\$ 1.571,52	R\$ 15,93
Descrição: Tubo pvc pb 75mm										
15	29	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 0,44	R\$ 44,00	R\$ 0,58	R\$ 58,00	R\$ 0,14
Descrição: Têe pvc para encação de água 20mm										
15	30	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 0,73	R\$ 73,00	R\$ 0,96	R\$ 96,00	R\$ 0,23
Descrição: Têe pvc para encação de 25 mm										
15	31	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 3,13	R\$ 313,00	R\$ 4,13	R\$ 413,00	R\$ 1,00
Descrição: Têe pvc para encação de água 32mm										
15	32	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 4,44	R\$ 444,00	R\$ 5,87	R\$ 587,00	R\$ 1,43
Descrição: Têe pvc para encação de água 50mm										
15	33	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 0,28	R\$ 28,00	R\$ 0,37	R\$ 37,00	R\$ 0,09



01/08/2024, 11:13

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Joelho pvc para encanação de água 20mm										
15	34	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 1,52	R\$ 152,00	R\$ 2,01	R\$ 201,00	R\$ 0,49
Descrição: Joelho pvc para encanação de água 32mm										
15	35	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 2,16	R\$ 216,00	R\$ 2,86	R\$ 286,00	R\$ 0,70
Descrição: Joelho pvc para encanação de água 50mm										
15	36	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 1,85	R\$ 185,00	R\$ 2,44	R\$ 244,00	R\$ 0,59
Descrição: Curva pvc para encanação de água 20mm										
15	37	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 2,12	R\$ 212,00	R\$ 2,80	R\$ 280,00	R\$ 0,68
Descrição: Curva pvc para encanação de água 25mm										
15	38	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 4,72	R\$ 472,00	R\$ 6,24	R\$ 624,00	R\$ 1,52
Descrição: Curva pvc para encanação de água 32mm										
15	39	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 9,53	R\$ 953,00	R\$ 12,59	R\$ 1.259,00	R\$ 3,06
Descrição: Curva pvc para encanação de água 50mm										
15	40	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 52,78	R\$ 5.278,00	R\$ 69,75	R\$ 6.975,00	R\$ 16,97
Descrição: Curva pvc para encanação de água 75mm										
15	41	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 0,28	R\$ 28,00	R\$ 0,37	R\$ 37,00	R\$ 0,09
Descrição: Luva pvc para encanação de água 20mm										
15	42	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 0,36	R\$ 36,00	R\$ 0,47	R\$ 47,00	R\$ 0,11
Descrição: Luva pvc para encanação de água 25mm										
15	43	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 1,52	R\$ 152,00	R\$ 2,01	R\$ 201,00	R\$ 0,49
Descrição: Luva pvc para encanação de água 32mm										
15	44	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 2,12	R\$ 212,00	R\$ 2,80	R\$ 280,00	R\$ 0,68
Descrição: Luva pvc para encanação de água 50mm										
15	45	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 14,33	R\$ 1.433,00	R\$ 18,94	R\$ 1.894,00	R\$ 4,61
Descrição: Luva pvc para encanação de água 75mm										
15	46	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 1,52	R\$ 152,00	R\$ 2,01	R\$ 201,00	R\$ 0,49
Descrição: Joelho rosqueavel 20mm										
15	47	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 1,96	R\$ 196,00	R\$ 2,59	R\$ 259,00	R\$ 0,63
Descrição: Joelho rosqueavel 25mm										



01/08/2024, 11:13

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
15	48	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 15,77	R\$ 1.577,00	R\$ 20,84	R\$ 2.084,00	R\$ 5,07
Descrição: Joelho rosqueavel 32mm										
15	49	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 0,76	R\$ 76,00	R\$ 1,01	R\$ 101,00	R\$ 0,25
Descrição: Luva rosqueavel 20mm										
15	50	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 3,97	R\$ 397,00	R\$ 0,97
Descrição: Luva rosqueavel 32mm										
15	51	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 13,64	R\$ 1.364,00	R\$ 18,03	R\$ 1.803,00	R\$ 4,39
Descrição: Luva rosqueavel 50mm										
15	52	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 0,56	R\$ 56,00	R\$ 0,74	R\$ 74,00	R\$ 0,18
Descrição: Tampão pvc de água pvc 20mm										
15	53	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 1,32	R\$ 132,00	R\$ 1,74	R\$ 174,00	R\$ 0,42
Descrição: Tampão pvc de água pvc 32mm										
15	54	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 4,72	R\$ 472,00	R\$ 6,24	R\$ 624,00	R\$ 1,52
Descrição: Tampão pvc de água pvc 50mm										
15	55	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 22,22	R\$ 2.222,00	R\$ 29,37	R\$ 2.937,00	R\$ 7,15
Descrição: Tampão pvc de água pvc 75mm										
15	56	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 5,48	R\$ 548,00	R\$ 7,24	R\$ 724,00	R\$ 1,76
Descrição: Adaptador flange 20mm										
15	57	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 9,89	R\$ 989,00	R\$ 13,07	R\$ 1.307,00	R\$ 3,18
Descrição: Adaptador flange 32mm										
15	58	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 12,73	R\$ 1.273,00	R\$ 16,82	R\$ 1.682,00	R\$ 4,09
Descrição: Adaptador flange 50mm										
15	59	24,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 47,95	R\$ 1.150,80	R\$ 63,37	R\$ 1.520,88	R\$ 15,42
Descrição: Adaptador flange 75mm										
15	60	24,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 17,55	R\$ 421,20	R\$ 23,19	R\$ 556,56	R\$ 5,64
Descrição: Cola adesivo plástica para cano 175g										
15	61	24,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 7,93	R\$ 190,32	R\$ 10,48	R\$ 251,52	R\$ 2,55
Descrição: Cola adesivo plástica para cano 75g										
15	62	24,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 3,93	R\$ 94,32	R\$ 5,19	R\$ 124,56	R\$ 1,26



01/08/2024, 11:13

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Engates 40 cm										
15	63	24,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 3,16	R\$ 75,84	R\$ 4,18	R\$ 100,32	R\$ 1,02
Descrição: Engates 60 cm										
15	64	24,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 8,43	R\$ 202,32	R\$ 11,14	R\$ 267,36	R\$ 2,71
Descrição: Engates 1 mt										
15	65	24,00	UNID.	ASTRA	DIVERSOS	R\$ 20,73	R\$ 497,52	R\$ 27,40	R\$ 657,60	R\$ 6,67
Descrição: Assento sanitário para vaso comum										
15	66	24,00	UNID.	ASTRA	DIVERSOS	R\$ 20,73	R\$ 497,52	R\$ 27,40	R\$ 657,60	R\$ 6,67
Descrição: Assento sanitário para vaso acoplado comum										
15	67	24,00	UNID.	ASTRA	DIVERSOS	R\$ 15,13	R\$ 363,12	R\$ 20,00	R\$ 480,00	R\$ 4,87
Descrição: Tubo para caixa de descarga comum										
15	68	24,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 2,40	R\$ 57,60	R\$ 3,17	R\$ 76,08	R\$ 0,77
Descrição: Espude para vaso sanitário										
15	69	60,00	UNID.	ASTRA	DIVERSOS	R\$ 7,93	R\$ 475,80	R\$ 10,48	R\$ 628,80	R\$ 2,55
Descrição: Anel de vedação para vaso sanitário										
15	70	24,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 4,68	R\$ 112,32	R\$ 6,19	R\$ 148,56	R\$ 1,51
Descrição: Boia para caixa de descarga										
15	71	24,00	UNID.	PADOVA	DIVERSOS	R\$ 5,52	R\$ 132,48	R\$ 7,30	R\$ 175,20	R\$ 1,78
Descrição: Sifão para pia comum										
15	72	24,00	UNID.	PADOVA	DIVERSOS	R\$ 3,13	R\$ 75,12	R\$ 4,13	R\$ 99,12	R\$ 1,00
Descrição: Válvula para pia comum										
15	73	60,00	UNID.	CENSI	DIVERSOS	R\$ 4,81	R\$ 288,60	R\$ 6,35	R\$ 381,00	R\$ 1,54
Descrição: Reparo de registro										
15	74	100,00	UNID.	CENSI	DIVERSOS	R\$ 37,34	R\$ 3.734,00	R\$ 49,35	R\$ 4.935,00	R\$ 12,01
Descrição: Mecanismo saída reparo de caixa de descarga acoplada										
15	75	100,00	UNID.	CENSI	DIVERSOS	R\$ 47,95	R\$ 4.795,00	R\$ 63,37	R\$ 6.337,00	R\$ 15,42
Descrição: Mecanismo entrada reparo de caixa de descarga										
15	76	100,00	UNID.	VIQUA	DIVERSOS	R\$ 4,32	R\$ 432,00	R\$ 5,71	R\$ 571,00	R\$ 1,39
Descrição: Registro pvc plástico 20mm										
15	77	100,00	UNID.	THOMPSON	DIVERSOS	R\$ 13,79	R\$ 1.379,00	R\$ 18,23	R\$ 1.823,00	R\$ 4,44



01/08/2024, 11:13

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Registro de metal inox 1/2										
15	78	100,00	UNID.	THOMPSON	DIVERSOS	R\$ 10,25	R\$ 1.025,00	R\$ 13,54	R\$ 1.354,00	R\$ 3,29
Descrição: Registro de esfera de metal										
15	79	100,00	UNID.	VIQUA	DIVERSOS	R\$ 2,57	R\$ 257,00	R\$ 3,39	R\$ 339,00	R\$ 0,82
Descrição: Torneira plástica para jardim										
15	80	100,00	UNID.	VIQUA	DIVERSOS	R\$ 241,74	R\$ 24.174,00	R\$ 319,47	R\$ 31.947,00	R\$ 77,73
Descrição: Torneira plástica para lavatório										
15	81	100,00	UNID.	KELLY	DIVERSOS	R\$ 192,10	R\$ 19.210,00	R\$ 253,87	R\$ 25.387,00	R\$ 61,77
Descrição: Torneira inox média										
15	82	100,00	UNID.	KELLY	DIVERSOS	R\$ 131,27	R\$ 13.127,00	R\$ 173,48	R\$ 17.348,00	R\$ 42,21
Descrição: Torneira inox grande										
15	83	24,00	UNID.	BRANOX	DIVERSOS	R\$ 383,54	R\$ 9.204,96	R\$ 506,86	R\$ 12.164,64	R\$ 123,32
Descrição: Pia inox 0,60 x 1,20										
15	84	24,00	UNID.	BRANOX	DIVERSOS	R\$ 384,03	R\$ 9.216,72	R\$ 507,51	R\$ 12.180,24	R\$ 123,48
Descrição: Pia inox 0,60 x 1,50										
15	85	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 1,68	R\$ 168,00	R\$ 2,22	R\$ 222,00	R\$ 0,54
Descrição: Niple comum										
15	86	24,00	UNID.	CELITE	DIVERSOS	R\$ 69,32	R\$ 1.663,68	R\$ 91,61	R\$ 2.198,64	R\$ 22,29
Descrição: Coluna para lavatório em louça comum										
15	87	24,00	UNID.	CELITE	DIVERSOS	R\$ 102,74	R\$ 2.465,76	R\$ 135,77	R\$ 3.258,48	R\$ 33,03
Descrição: Pia para lavatório em louça										
15	88	60,00	UNID.	CELITE	DIVERSOS	R\$ 349,80	R\$ 20.988,00	R\$ 462,27	R\$ 27.736,20	R\$ 112,47
Descrição: Vaso sanitário em louça comum										
15	89	60,00	UNID.	CELITE	DIVERSOS	R\$ 349,84	R\$ 20.990,40	R\$ 462,32	R\$ 27.739,20	R\$ 112,48
Descrição: Vaso sanitário em louça acoplado comum										
15	90	100,00	UNID.	CONDOR	DIVERSOS	R\$ 0,83	R\$ 83,00	R\$ 1,10	R\$ 110,00	R\$ 0,27
Descrição: Parafuso pra vaso sanitário										



01/08/2024, 11:13

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
15	91	24,00	UNID.	LORENZETTI	DIVERSOS	R\$ 68,84	R\$ 1.652,16	R\$ 90,97	R\$ 2.183,28	R\$ 22,13
Descrição: Chuveiro elétrico duas temperaturas 110v										
15	92	24,00	UNID.	LORENZETTI	DIVERSOS	R\$ 68,84	R\$ 1.652,16	R\$ 90,97	R\$ 2.183,28	R\$ 22,13
Descrição: Chuveiro elétrico duas temperaturas 220v										
15	93	24,00	UNID.	VIQUA	DIVERSOS	R\$ 4,81	R\$ 115,44	R\$ 6,35	R\$ 152,40	R\$ 1,54
Descrição: Ducha plásticas comum										
15	94	24,00	UNID.	BLUKIT	DIVERSOS	R\$ 55,23	R\$ 1.325,52	R\$ 72,99	R\$ 1.751,76	R\$ 17,76
Descrição: Ducha cromada										
15	95	12,00	UNID.	ASTRA	DIVERSOS	R\$ 8,72	R\$ 104,64	R\$ 11,53	R\$ 138,36	R\$ 2,81
Descrição: Ralo de esgoto comum										
15	96	24,00	UNID.	CIPLA	DIVERSOS	R\$ 119,99	R\$ 2.879,76	R\$ 158,57	R\$ 3.805,68	R\$ 38,58
Descrição: Caixa de gordura 410mm 50lt										
15	97	24,00	UNID.	CENSI	DIVERSOS	R\$ 10,33	R\$ 247,92	R\$ 13,65	R\$ 327,60	R\$ 3,32
Descrição: Boia p caixa d'água pvc										
15	98	24,00	UNID.	FORTLEV	DIVERSOS	R\$ 216,05	R\$ 5.185,20	R\$ 285,51	R\$ 6.852,24	R\$ 69,46
Descrição: Caixa d'água material polietileno com tampa - 500 lt.										
15	99	12,00	UNID.	FORTLEV	DIVERSOS	R\$ 343,88	R\$ 4.126,56	R\$ 454,45	R\$ 5.453,40	R\$ 110,57
Descrição: Caixa d'água material polietileno com tampa - 1000 lt.										
15	100	12,00	UNID.	FORTLEV	DIVERSOS	R\$ 2.794,23	R\$ 33.530,76	R\$ 3.691,84	R\$ 44.302,08	R\$ 897,61
Descrição: Caixa d'água material polietileno com tampa - 5000 lt.										
15	101	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 6,20	R\$ 620,00	R\$ 8,19	R\$ 819,00	R\$ 1,99
Descrição: Fita veda rosca 20mt										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado: R\$	27,0436	R\$ 508.277,32
						R\$ 1.371.189,96		R\$ 1.879.467,28	%	

Fornecedor : KOKAR INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA. - 17.832.268/0001-92



01/08/2024, 11:13

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
11	1	100,00	UNID.	PRÓPRIA	SELADOR ACRILICO	R\$ 25,01	R\$ 2.501,00	R\$ 34,28	R\$ 3.428,00	R\$ 9,27
Descrição: Selador acrílico 3600 ml - PARA REBOCO: Galão 3,6L: até 20m² por demão.										
11	2	500,00	UNID.	PRÓPRIA	SELADOR ACRILICO	R\$ 85,95	R\$ 42.975,00	R\$ 91,06	R\$ 45.530,00	R\$ 5,11
Descrição: Selador acrílico 18 lt - PARA REBOCO: Lata 18l: até 100m² por demão.										
11	3	100,00	UNID.	PRÓPRIA	MASSA CORRIDA PVA	R\$ 21,69	R\$ 2.169,00	R\$ 67,49	R\$ 6.749,00	R\$ 45,80
Descrição: Massa corrida, base pvc, para acabamento de interior - Rendimento: Galão e Balde 5,8kg: até 14 m².										
11	4	100,00	UNID.	PRÓPRIA	MASSA CORRIDA ACRILICA	R\$ 58,83	R\$ 5.883,00	R\$ 68,03	R\$ 6.803,00	R\$ 9,20
Descrição: Massa corrida, acrílica, para acabamento interior e exterior. Embalagem: lata com 18 litros, - 25KG rende até 75m² por demão (Rendimento estimado).										
11	5	100,00	UNID.	PRÓPRIA	STANDARD FOSCO	R\$ 42,87	R\$ 4.287,00	R\$ 56,78	R\$ 5.678,00	R\$ 13,91
Descrição: Tinta acrílica fosca, diversas tonalidades de cor, para aplicação em interior e exterior. Embalagem: 3600ml- CARACTERÍSTICAS E BENEFÍCIOS Fácil aplicação, rápida secagem, mínimo respingamento e oferece bom acabamento, além de ter ótima resistência e cobertura. Acabamento: Fosco Diluição: Superfícies não seladas: diluir a 1a demão em até 50% e as demais de 10 a 20% com água potável. Superfícies já seladas: diluir todas as demãos de 10 a 20% com água potável., Superfícies não seladas: diluir a 1a demão em até 50% e as demais de 10 a 20% com água potável. Secagem: Ao toque: 30 minutos; Entre demãos: 4 horas; Final: 4 horas. Rendimento: Galão 3,6L: até 64m² Demãos: 2 a 3 demãos.										
11	6	100,00	UNID.	PRÓPRIA	STANDARD FOSCO	R\$ 186,17	R\$ 18.617,00	R\$ 524,95	R\$ 52.495,00	R\$ 338,78
Descrição: Tinta acrílica fosca, diversas tonalidades de cor, para aplicação em interior e exterior. Embalagem: 18 lts - CARACTERÍSTICAS E BENEFÍCIOS Fácil aplicação, rápida secagem, mínimo respingamento e oferece bom acabamento, além de ter ótima resistência e cobertura. Acabamento: Fosco Diluição: Superfícies não seladas: diluir a 1a demão em até 50% e as demais de 10 a 20% com água potável. Superfícies já seladas: diluir todas as demãos de 10 a 20% com água potável., Superfícies não seladas: diluir a 1a demão em até 50% e as demais de 10 a 20% com água potável. Secagem: Ao toque: 30 minutos; Entre demãos: 4 horas; Final: 4 horas. Rendimento: Galão 18L: até 170m² Demãos: 2 a 3 demãos.										
11	7	100,00	UNID.	PRÓPRIA	STANDARD SEMIBRILHO	R\$ 61,11	R\$ 6.111,00	R\$ 567,81	R\$ 56.781,00	R\$ 506,70
Descrição: Tinta acrílica semibrilho, diversas tonalidades de cor, para aplicação em interior e exterior. Embalagem: lata com 3600ml .										
11	8	100,00	UNID.	PRÓPRIA	STANDARD SEMIBRILHO	R\$ 259,63	R\$ 25.963,00	R\$ 385,68	R\$ 38.568,00	R\$ 126,05
Descrição: Tinta acrílica semibrilho, cores diversas tonalidades de cor, para aplicação em exterior. Embalagem: lata com 18 litros.										
11	9	100,00	UNID.	PRÓPRIA	PISO PREMIUM	R\$ 44,47	R\$ 4.447,00	R\$ 138,20	R\$ 13.820,00	R\$ 93,73
Descrição: Tinta para piso de alta resistencia 3600 ml cores diversas - - APLICAÇÃO: -Tempo de secagem Ao toque: 30min Entre demãos: 4h Final: 4h (Para tráfego de pessoas 48 h e de veículos 72h) -Rendimento: Até 70m² nas cores Branco, vermelho e amarelo e 64 m² nas demais cores. -Número de demãos: 3 CARACTERÍSTICAS: - Máxima durabilidade - Alta resistência ao tráfego -Alta qualidade.										
11	10	100,00	UNID.	PRÓPRIA	PISO PREMIUM	R\$ 187,77	R\$ 18.777,00	R\$ 557,09	R\$ 55.709,00	R\$ 369,32
Descrição: Tinta para piso de alta resistencia 18 litros cores diversas. - APLICAÇÃO: -Tempo de secagem Ao toque: 30min Entre demãos: 4h Final: 4h (Para tráfego de pessoas 48 h e de veículos 72h) -Rendimento: Até 70m² nas cores Branco, vermelho e amarelo e 170m² nas demais cores. -Número de demãos: 3 CARACTERÍSTICAS: - Máxima durabilidade - Alta resistência ao tráfego -Alta qualidade.										



01/08/2024, 11:13

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
11	11	100,00	UNID.	PRÓPRIA	ESMALTE STANDARD	R\$ 21,71	R\$ 2.171,00	R\$ 34,28	R\$ 3.428,00	R\$ 12,57
Descrição: Tinta esmalte sintético acetinado, secagem extra rápida, na cor conforme demanda, para aplicação em superfícies em madeira e metal. Embalagem: galão com 900 ml.										
11	12	100,00	UNID.	PRÓPRIA	ESMALTE STANDARD	R\$ 77,07	R\$ 7.707,00	R\$ 89,99	R\$ 8.999,00	R\$ 12,92
Descrição: Tinta esmalte sintético acetinado, secagem extra rápida, na conforme demanda, para aplicação em superfícies em madeira e galão com 3.600 ml.										
11	13	100,00	UNID.	PRÓPRIA	ZARCAO	R\$ 30,99	R\$ 3.099,00	R\$ 31,71	R\$ 3.171,00	R\$ 0,72
Descrição: Tinta zarcão á óleo, anticorrosivo, na cor cinza. Embalagem: galão com 3,6 litros.										
11	14	60,00	UNID.	PRÓPRIA	ZARCAO	R\$ 267,39	R\$ 16.043,40	R\$ 280,69	R\$ 16.841,40	R\$ 13,30
Descrição: Tinta zarcão, á óleo, anticorrosivo, na cor cinza. Embalagem: galão com 18 litros.										
11	15	100,00	UNID.	PRÓPRIA	VERNIZ COPAL	R\$ 22,43	R\$ 2.243,00	R\$ 49,28	R\$ 4.928,00	R\$ 26,85
Descrição: Verniz sintético, incolor, brilhante, para madeira galão com 900 ml.										
11	16	60,00	UNID.	PRÓPRIA	VERNIZ COPAL	R\$ 74,76	R\$ 4.485,60	R\$ 144,63	R\$ 8.677,80	R\$ 69,87
Descrição: Verniz sintético, incolor, brilhante, para madeira. Embalagem: galão com 3,6 litros.										
11	17	100,00	UNID.	PRÓPRIA	THINNER	R\$ 16,30	R\$ 1.630,00	R\$ 23,57	R\$ 2.357,00	R\$ 7,27
Descrição: Thiner 900 ml										
11	18	100,00	UNID.	PRÓPRIA	THINNER	R\$ 88,95	R\$ 8.895,00	R\$ 102,85	R\$ 10.285,00	R\$ 13,90
Descrição: Thiner 5 lt										
11	19	100,00	UNID.	PRÓPRIA	AGUARRAS	R\$ 15,02	R\$ 1.502,00	R\$ 27,85	R\$ 2.785,00	R\$ 12,83
Descrição: Aguarrás 900 ml										
11	20	100,00	UNID.	PRÓPRIA	AGUARRAS	R\$ 76,25	R\$ 7.625,00	R\$ 101,78	R\$ 10.178,00	R\$ 25,53
Descrição: Aguarrás 5 lt										
11	21	100,00	UNID.	PRÓPRIA	ROLO 406 ATLAS	R\$ 15,36	R\$ 1.536,00	R\$ 17,14	R\$ 1.714,00	R\$ 1,78
Descrição: Rolo de espuma 23cm										
11	22	100,00	UNID.	PRÓPRIA	ROLO 328 ATLAS	R\$ 34,24	R\$ 3.424,00	R\$ 52,50	R\$ 5.250,00	R\$ 18,26
Descrição: Rolo de lã 23cm										
11	23	100,00	UNID.	PRÓPRIA	ROLO DE TEXTURA	R\$ 44,86	R\$ 4.486,00	R\$ 49,28	R\$ 4.928,00	R\$ 4,42
Descrição: Rolo de textura 23cm										



01/08/2024, 11:13

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
11	24	60,00	UNID.	PRÓPRIA	TRINCHA LINHA 396	R\$ 13,49	R\$ 809,40	R\$ 17,14	R\$ 1.028,40	R\$ 3,65	
Descrição: Pincel 3											
11	25	60,00	UNID.	PRÓPRIA	TRINCHA LINHA 396	R\$ 8,81	R\$ 528,60	R\$ 12,32	R\$ 739,20	R\$ 3,51	
Descrição: Pincel 2											
11	26	60,00	UNID.	PRÓPRIA	TRINCHA LINHA 396	R\$ 17,40	R\$ 1.044,00	R\$ 24,64	R\$ 1.478,40	R\$ 7,24	
Descrição: Pincel 4											
11	27	24,00	UNID.	PRÓPRIA	GARFO LINHA 400	R\$ 11,97	R\$ 287,28	R\$ 12,86	R\$ 308,64	R\$ 0,89	
Descrição: Suporte para rolo de pintura											
11	28	24,00	UNID.	PRÓPRIA	EXTENSOR	R\$ 32,00	R\$ 768,00	R\$ 49,28	R\$ 1.182,72	R\$ 17,28	
Descrição: Extensor telescópico 2 mt											
11	29	1.000,00	UNID.	PRÓPRIA	LIXA MASSA	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1,73	R\$ 1.730,00	R\$ 0,73	
Descrição: Lixa massa e madeira 100											
11	30	1.000,00	UNID.	PRÓPRIA	LIXA MASSA	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1,73	R\$ 1.730,00	R\$ 0,73	
Descrição: Lixa massa e madeira 120											
11	31	1.000,00	UNID.	PRÓPRIA	LIXA MASSA	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1,73	R\$ 1.730,00	R\$ 0,73	
Descrição: Lixa massa e madeira 150											
11	32	1.000,00	UNID.	PRÓPRIA	LIXA MASSA	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1,78	R\$ 1.780,00	R\$ 0,78	
Descrição: Lixa massa e madeira 180											
11	33	100,00	UNID.	PRÓPRIA	BROXA LINHA 725 ATLAS	R\$ 11,20	R\$ 1.120,00	R\$ 11,43	R\$ 1.143,00	R\$ 0,23	
Descrição: Broxa 18 x 8cm											
Subtotal Adjudicado:									Subtotal Orçado:	46,2933	R\$ 176.819,28
R\$									R\$	%	
205.134,28									381.953,56		

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.576.324,24	R\$ 2.261.420,84	30,2949 %	685.096,60



01/08/2024, 11:13

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

São Félix do Coribe - Bahia, 01 de Agosto de 2024

JUTAI EUDES RIBEIRO FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL



HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 092/2024 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 031/2024

O PREFEITO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, Jutáí Eudes Ribeiro Ferreira, mediante a realização do Processo de Credenciamento nº CD001/2022 e em cumprimento às determinações da Lei n.º 8.666/1993 em seus art. 25, caput, fica homologada a Inexigibilidade de Licitação nº IL031/2024, para credenciamento de empresa prestadora de serviço médico urologista, com atendimento no Hospital Municipal Dr. José Bastos e PSF VI, Agnelo Braga, na manutenção dos serviços públicos de saúde básica deste município, através da Clínica Derma Uro LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 26.658.780/0001-55, com valor global de R\$298.800,00 (duzentos e noventa e oito mil e oitocentos reais).

São Félix do Coribe – BA, 29 de julho de 2024.

Jutáí Eudes Ribeiro Ferreira
Prefeito Municipal



01/08/2024, 11:14

LICITANET - Termo de Homologação



MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO
 CORIBE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024
 PROCESSO LICITATÓRIO 011/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para futuras e eventuais aquisição de materiais de construção, pintura, cobertura, elétricos, ferragens, pintura, pisos, ferramentas, EPI e outros correlatos para atender às necessidades das Secretarias Municipais deste município*

Fornecedor : MARIENE DE OLIVEIRA E SOUZA & CIA LTDA - 04.281.682/0001-09

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1	3.000,00	UNID.	CIPLAN	DIVERSOS	R\$ 38,00	R\$ 114.000,00	R\$ 47,83	R\$ 143.490,00	--	R\$ 9,83	
Descrição: Cimento comum uso geral CP II. Saco com 50 kg.											
1	1.000,00	UNID.	CIPLAN	DIVERSOS	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00	R\$ 27,30	R\$ 27.300,00	--	R\$ 5,30	
Descrição: Cimento comum uso geral, tipo Portland CP II. Embalagem: saco com 25 kg.											
1	1.000,00	UNID.	CIPLAN	DIVERSOS	R\$ 36,00	R\$ 36.000,00	R\$ 41,50	R\$ 41.500,00	--	R\$ 5,50	
Descrição: Cimento extraforte tipo Portland CP V. Embalagem: saco com 40 kg											
						Subtotal Lote R\$ 172.000,00					
2	100,00	BD	VEDACIT	DIVERSOS	R\$ 112,33	R\$ 11.233,00	R\$ 151,47	R\$ 15.147,00	--	R\$ 39,14	
Descrição: Impermeabilizante 18 lt											
2	100,00	BD	VEDACIT	DIVERSOS	R\$ 32,77	R\$ 3.277,00	R\$ 44,19	R\$ 4.419,00	--	R\$ 11,42	
Descrição: Impermeabilizante 3600 lt											
2	250,00	UNID.	HIDROTINTAS	DIVERSOS	R\$ 16,36	R\$ 4.090,00	R\$ 22,07	R\$ 5.517,50	--	R\$ 5,71	
Descrição: Cal hidratado tipo fino 10kg											
						Subtotal Lote R\$ 18.600,00					
3	100,00	KG	ARCELORMITTAL	DIVERSOS	R\$ 13,17	R\$ 1.317,00	R\$ 21,23	R\$ 2.123,00	--	R\$ 8,06	
Descrição: Arame recozido torcido											
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.371.189,96		Subtotal Orçado: R\$ 1.879.467,28		27,0436 %	R\$ 508.277,32



01/08/2024, 11:14

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	100,00	KG	GERDAU	DIVERSOS	R\$ 19,07	R\$ 1.907,00	R\$ 30,83	R\$ 3.083,00	--	R\$ 11,76
Descrição: Arame galvanizado 18										
3	100,00	KG	GERDAU	DIVERSOS	R\$ 19,07	R\$ 1.907,00	R\$ 30,83	R\$ 3.083,00	--	R\$ 11,76
Descrição: Arame galvanizado liso 20										
3	12,00	UNID.	MORLAN	DIVERSOS	R\$ 438,79	R\$ 5.265,48	R\$ 709,33	R\$ 8.511,96	--	R\$ 270,54
Descrição: Arame Ovalado de aço 17x15 (2,4 x 3,0mm) 500m										
3	12,00	UNID.	BELGO	DIVERSOS	R\$ 430,87	R\$ 5.170,44	R\$ 696,53	R\$ 8.358,36	--	R\$ 265,66
Descrição: Rolo 500m de arame farpado Nelore Alta Resistência-diâmetro do Fio: 1,60mm -camada de Zinco -resistência: 250kgf.										
3	100,00	KG	ARCELORMITTAL	DIVERSOS	R\$ 12,82	R\$ 1.282,00	R\$ 20,73	R\$ 2.073,00	--	R\$ 7,91
Descrição: Arame recozido liso										
3	100,00	KG	GERDAU	DIVERSOS	R\$ 16,47	R\$ 1.647,00	R\$ 26,63	R\$ 2.663,00	--	R\$ 10,16
Descrição: Arame galvanizado 12										
3	100,00	KG	GERDAU	DIVERSOS	R\$ 16,47	R\$ 1.647,00	R\$ 26,63	R\$ 2.663,00	--	R\$ 10,16
Descrição: Arame galvanizado 16										
3	12,00	UNID.	MORLAN	DIVERSOS	R\$ 524,81	R\$ 6.297,72	R\$ 847,67	R\$ 10.172,04	--	R\$ 322,86
Descrição: Arame Ovalado de aço 17x15 (2,4 x 3,0mm) 1000m										
3	12,00	UNID.	BELGO	DIVERSOS	R\$ 408,28	R\$ 4.899,36	R\$ 660,00	R\$ 7.920,00	--	R\$ 251,72
Descrição: Rolo 500m de arame farpado Nelore Alta Resistência-diâmetro do Fio: 1,60mm -camada de Zinco -resistência: 500kgf.										
3	100,00	BARRA	GERDAU	DIVERSOS	R\$ 57,65	R\$ 5.765,00	R\$ 93,20	R\$ 9.320,00	--	R\$ 35,55
Descrição: Barra vergalhão 12.5 mm 1/2 1,5kg										
3	100,00	BARRA	GERDAU	DIVERSOS	R\$ 20,49	R\$ 2.049,00	R\$ 33,13	R\$ 3.313,00	--	R\$ 12,64
Descrição: Barra Vergalhão 6.30 mm 1/4 2,94kg										
3	150,00	BARRA	GERDAU	DIVERSOS	R\$ 13,78	R\$ 2.067,00	R\$ 22,27	R\$ 3.340,50	--	R\$ 8,49
Descrição: Barra Vergalhão 5.00 mm 3/16 1,85kg										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.371.189,96							Subtotal Orçado: R\$ 1.879.467,28		27,0436 %	R\$ 508.277,32



01/08/2024, 11:14

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
3	100,00	BARRA	GERDAU	DIVERSOS	R\$ 42,87	R\$ 4.287,00	R\$ 69,30	R\$ 6.930,00	--	R\$ 26,43	
Descrição: BarraVergalhão 10,00 mm 3/8											
3	100,00	BARRA	GERDAU	DIVERSOS	R\$ 10,93	R\$ 1.093,00	R\$ 17,67	R\$ 1.767,00	--	R\$ 6,74	
Descrição: Barra Vergalhão 4.2 mm 1,31 kg											
3	100,00	BARRA	GERDAU	DIVERSOS	R\$ 31,69	R\$ 3.169,00	R\$ 51,23	R\$ 5.123,00	--	R\$ 19,54	
Descrição: Barra Vergalhão 8.00 mm 5/16 4,74kg											
3	300,00	UNID.	GERDAU	DIVERSOS	R\$ 22,52	R\$ 6.756,00	R\$ 36,41	R\$ 10.923,00	--	R\$ 13,89	
Descrição: Treliça de aço - G8 LEVE 6X4,2X4,2MMX6M pronta de aço 8 mm 5x16 6 mt - Possui espaçamento uniforme entre os estribos, com comprimento de 6 a 7 metros.											
3	100,00	UNID.	GERDAU	DIVERSOS	R\$ 73,90	R\$ 7.390,00	R\$ 119,47	R\$ 11.947,00	--	R\$ 45,57	
Descrição: Treliça de aço - G8 LEVE 6X4,2X4,2MMX12M pronta de aço 8 mm 5x16 6 mt - Possui espaçamento uniforme entre os estribos, com comprimento de 12 metros.											
3	100,00	UNID.	GERDAU	DIVERSOS	R\$ 43,28	R\$ 4.328,00	R\$ 69,97	R\$ 6.997,00	--	R\$ 26,69	
Descrição: Tela soldada Malha POP- nas dimensões: LEVE 20x20x3,4x2x3 4,3x 2m x 3m, em tipos que variam conforme a necessidade da obra (leve).											
3	100,00	UNID.	GERDAU	DIVERSOS	R\$ 54,11	R\$ 5.411,00	R\$ 87,47	R\$ 8.747,00	--	R\$ 33,36	
Descrição: Tela soldada Malha POP- nas dimensõesMÉDIO 15x15x3,4x 2 3 6,0x 2m x 3m, em tipos que variam conforme a necessidade da obra (média).											
3	100,00	UNID.	GERDAU	DIVERSOS	R\$ 78,80	R\$ 7.880,00	R\$ 127,39	R\$ 12.739,00	--	R\$ 48,59	
Descrição: Coluna pronta de aço 8 mm 5x16 6 mt - Possui espaçamento uniforme de 20 centímetros entre os estribos, com comprimento de 6 a 7 metros.											
3	100,00	UNID.	GERDAU	DIVERSOS	R\$ 130,65	R\$ 13.065,00	R\$ 211,20	R\$ 21.120,00	--	R\$ 80,55	
Descrição: Coluna pronta de aço 10 mm 7x17 3/8 12 mt - Possui espaçamento uniforme de 20 centímetros entre os estribos, com comprimento 12 metros.											
Subtotal Lote R\$ 94.600,00											
4	25.000,00	UNID.	CER. NOVO OESTE	DIVERSOS	R\$ 0,76	R\$ 19.000,00	R\$ 0,95	R\$ 23.750,00	--	R\$ 0,19	
Descrição: Bloco cerâmico 19x19x24x8 estrutural 08 furos.											
4	12.000,00	UNID.	CER. NOVO OESTE	DIVERSOS	R\$ 1,00	R\$ 12.000,00	R\$ 1,60	R\$ 19.200,00	--	R\$ 0,60	
Descrição: Bloco cerâmico 14x19x24x6 estrutural 06 furos.											
Subtotal Lote R\$ 31.000,00											
Subtotal Adjudicado R\$ 1.371.189,96							Subtotal Orçado: R\$ 1.879.467,28		27,0436 %	R\$ 508.277,32	



01/08/2024, 11:14

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$		
5	100,00	UNID.	TELHA LUZ	DIVERSOS	R\$ 13,80	R\$ 1.380,00	R\$ 20,16	R\$ 2.016,00	--	R\$ 6,36		
Descrição: Telha translúcida 244x0,50												
5	20.000,00	UNID.	CERAMICA ESTRELA	DIVERSOS	R\$ 0,82	R\$ 16.400,00	R\$ 1,20	R\$ 24.000,00	--	R\$ 0,38		
Descrição: Telha cerâmica laminada												
5	1.000,00	UNID.	CERAMICA MINAS	DIVERSOS	R\$ 4,09	R\$ 4.090,00	R\$ 5,97	R\$ 5.970,00	--	R\$ 1,88		
Descrição: Telha cerâmica cumeeira laminada												
5	100,00	UNID.	BRASILIT	DIVERSOS	R\$ 65,70	R\$ 6.570,00	R\$ 95,98	R\$ 9.598,00	--	R\$ 30,28		
Descrição: Telha ondulada de fibrocimento 2,44x1,10x5mm												
5	100,00	UNID.	BRASILIT	DIVERSOS	R\$ 19,03	R\$ 1.903,00	R\$ 27,80	R\$ 2.780,00	--	R\$ 8,77		
Descrição: Telha ondulada de fibrocimento 2,44x50x5mm												
5	100,00	UNID.	BRASILIT	DIVERSOS	R\$ 50,40	R\$ 5.040,00	R\$ 73,63	R\$ 7.363,00	--	R\$ 23,23		
Descrição: Telha ondulada de fibrocimento 1,83x1,10x5 mm												
5	100,00	UNID.	BRASILIT	DIVERSOS	R\$ 113,62	R\$ 11.362,00	R\$ 165,30	R\$ 16.530,00	--	R\$ 51,68		
Descrição: Telha ondulada de fibrocimento 1,10x366x6mm												
5	500,00	UNID.	BELENUS	DIVERSOS	R\$ 0,91	R\$ 455,00	R\$ 1,33	R\$ 665,00	--	R\$ 0,42		
Descrição: Parafuso para telha de fibrocimento												
5	15.000,00	UNID.	CERAMICA MINAS	DIVERSOS	R\$ 1,45	R\$ 21.750,00	R\$ 2,12	R\$ 31.800,00	--	R\$ 0,67		
Descrição: Telha cerâmica plan extra forte												
5	1.000,00	UNID.	CERAMICA MINAS	DIVERSOS	R\$ 4,65	R\$ 4.650,00	R\$ 6,80	R\$ 6.800,00	--	R\$ 2,15		
Descrição: Telha cerâmica para cumeeira plan												
						Subtotal Lote R\$ 73.600,00						
6	1.000,00	Mt ³	NATURAL	DIVERSOS	R\$ 39,00	R\$ 39.000,00	R\$ 44,33	R\$ 44.330,00	--	R\$ 5,33		
Descrição: Barro para construção de 1º qualidade.												
						Subtotal Lote R\$ 39.000,00						
7	100,00	MT ²	MAXPLAST	DIVERSOS	R\$ 25,90	R\$ 2.590,00	R\$ 45,34	R\$ 4.534,00	--	R\$ 19,44		
							Subtotal Adjudicado R\$ 1.371.189,96		Subtotal Orçado: R\$ 1.879.467,28		27,0436 %	R\$ 508.277,32



01/08/2024, 11:14

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Forro pvc 200mm										
7	250,00	MT	MAXPLAST	DIVERSOS	R\$ 30,38	R\$ 7.595,00	R\$ 45,34	R\$ 11.335,00	--	R\$ 14,96
Descrição: Perfil colonial pvc										
7	250,00	MT	MAXPLAST	DIVERSOS	R\$ 27,54	R\$ 6.885,00	R\$ 40,53	R\$ 10.132,50	--	R\$ 12,99
Descrição: Perfil pvc tipo h										
7	200,00	UNID.	AÇO CEARENSE	DIVERSOS	R\$ 26,66	R\$ 5.332,00	R\$ 39,25	R\$ 7.850,00	--	R\$ 12,59
Descrição: Metalon 20 x 20 chapa 18										
7	200,00	UNID.	AÇO CEARENSE	DIVERSOS	R\$ 37,49	R\$ 7.498,00	R\$ 45,87	R\$ 9.174,00	--	R\$ 8,38
Descrição: Metalon 20 x 20 chapa 20										
						Subtotal Lote R\$ 29.900,00				
8	500,00	PCT	CIPLAN	DIVERSOS	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00	R\$ 24,43	R\$ 12.215,00	--	R\$ 21,93
Descrição: Argamassa comum AC I Tipo A 20 kg.										
8	100,00	PCT	QUARTZOLIT	DIVERSOS	R\$ 24,76	R\$ 2.476,00	R\$ 53,23	R\$ 5.323,00	--	R\$ 28,47
Descrição: Argamassa piso sob piso a c i tipo a, para assentamento cerâmico. Embalagem: saco com 20 kg, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
8	100,00	PCT	QUARTZOLIT	DIVERSOS	R\$ 13,34	R\$ 1.334,00	R\$ 28,70	R\$ 2.870,00	--	R\$ 15,36
Descrição: Argamassa cozinha e banheiro a c i tipo a, para assentamento cerâmico. Embalagem: saco com 20 kg, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
8	250,00	MT²	LEF	DIVERSOS	R\$ 22,12	R\$ 5.530,00	R\$ 47,57	R\$ 11.892,50	--	R\$ 25,45
Descrição: Revestimento cerâmico retificada classe a 32x57.										
8	100,00	UNID.	ATLAS	DIVERSOS	R\$ 9,84	R\$ 984,00	R\$ 21,12	R\$ 2.112,00	--	R\$ 11,28
Descrição: Linha certa em cruz 1 mm pct										
8	300,00	MT²	LEF	DIVERSOS	R\$ 20,85	R\$ 6.255,00	R\$ 44,80	R\$ 13.440,00	--	R\$ 23,95
Descrição: Revestimento cerâmico classe A 32x56										
8	300,00	MT²	LEF	DIVERSOS	R\$ 20,95	R\$ 6.285,00	R\$ 45,01	R\$ 13.503,00	--	R\$ 24,06
Descrição: Revestimento cerâmico classe A 32x54										
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.371.189,96		Subtotal Orçado: R\$ 27.0436		R\$
								1.879.467,28		% 508.277,32



01/08/2024, 11:14

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	300,00	MT²	LEF	DIVERSOS	R\$ 52,88	R\$ 15.864,00	R\$ 69,33	R\$ 20.799,00	--	R\$ 16,45
Descrição: Piso cerâmico classe a 32x32										
8	500,00	MT²	LEF	DIVERSOS	R\$ 19,30	R\$ 9.650,00	R\$ 41,50	R\$ 20.750,00	--	R\$ 22,20
Descrição: Piso cerâmico classe a 46x46										
8	500,00	MT²	LEF	DIVERSOS	R\$ 21,15	R\$ 10.575,00	R\$ 45,44	R\$ 22.720,00	--	R\$ 24,29
Descrição: Piso cerâmico classe a 50x50										
8	100,00	MT²	LEF	DIVERSOS	R\$ 28,79	R\$ 2.879,00	R\$ 61,87	R\$ 6.187,00	--	R\$ 33,08
Descrição: Piso cerâmico retificada classe a 56x56										
8	100,00	MT²	LEF	DIVERSOS	R\$ 28,79	R\$ 2.879,00	R\$ 61,87	R\$ 6.187,00	--	R\$ 33,08
Descrição: Piso cerâmico classe a 60x60										
8	100,00	KG	QUARTZOLIT	DIVERSOS	R\$ 30,39	R\$ 3.039,00	R\$ 65,30	R\$ 6.530,00	--	R\$ 34,91
Descrição: Rejunte 1kg - cores diversas.										
						Subtotal Lote R\$ 69.000,00				
9	1.000,00	Mt	VP MADEIRAS	DIVERSOS	R\$ 15,87	R\$ 15.870,00	R\$ 23,33	R\$ 23.330,00	--	R\$ 7,46
Descrição: Viga de madeira 6cmx12cm										
9	500,00	Mt	VP MADEIRAS	DIVERSOS	R\$ 25,78	R\$ 12.890,00	R\$ 37,90	R\$ 18.950,00	--	R\$ 12,12
Descrição: Viga de madeira mista 6cmx14cm										
9	500,00	Mt	VP MADEIRAS	DIVERSOS	R\$ 10,49	R\$ 5.245,00	R\$ 15,42	R\$ 7.710,00	--	R\$ 4,93
Descrição: Barrote madeira mista 6cmx6cm										
9	1.500,00	Mt	VP MADEIRAS	DIVERSOS	R\$ 5,96	R\$ 8.940,00	R\$ 8,76	R\$ 13.140,00	--	R\$ 2,80
Descrição: Caibro 6cm x 4cm										
9	5.000,00	Mt	VP MADEIRAS	DIVERSOS	R\$ 2,36	R\$ 11.800,00	R\$ 3,47	R\$ 17.350,00	--	R\$ 1,11
Descrição: Ripa 1,5cm x 5cm										
9	100,00	UNID.	TREVO	DIVERSOS	R\$ 63,96	R\$ 6.396,00	R\$ 94,05	R\$ 9.405,00	--	R\$ 30,09
Subtotal Adjudicado R\$ 1.371.189,96							Subtotal Orçado: R\$ 1.879.467,28		27,0436 %	R\$ 508.277,32



01/08/2024, 11:14

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: Madeirit de 1,10mtx2,20mt 10mm											
9	100,00	Mt	VOLTOLINE	DIVERSOS	R\$ 40,40	R\$ 4.040,00	R\$ 59,40	R\$ 5.940,00	--	R\$ 19,00	
Descrição: Tábua de pinus: medindo 30cmx2,5cm 3 mt											
9	100,00	Mt	VOLTOLINE	DIVERSOS	R\$ 32,49	R\$ 3.249,00	R\$ 47,77	R\$ 4.777,00	--	R\$ 15,28	
Descrição: Tábua: mista 20cm x 3 mt											
9	100,00	Mt	VOLTOLINE	DIVERSOS	R\$ 67,26	R\$ 6.726,00	R\$ 98,90	R\$ 9.890,00	--	R\$ 31,64	
Descrição: Tábua: mista 30cm x 3 mt											
9	250,00	UNID.	VP MADEIRAS	DIVERSOS	R\$ 84,40	R\$ 21.100,00	R\$ 124,10	R\$ 31.025,00	--	R\$ 39,70	
Descrição: Eucalipto tratado de 10 a 12 cm x 6mt.											
9	200,00	UNID.	VP MADEIRAS	DIVERSOS	R\$ 70,39	R\$ 14.078,00	R\$ 103,50	R\$ 20.700,00	--	R\$ 33,11	
Descrição: Eucalipto tratado de 10 a 12 cm x 5mt.											
9	200,00	UNID.	VP MADEIRAS	DIVERSOS	R\$ 37,15	R\$ 7.430,00	R\$ 54,63	R\$ 10.926,00	--	R\$ 17,48	
Descrição: Eucalipto tratado de 12 a 14 cm x 2,50mt.											
9	200,00	UNID.	VP MADEIRAS	DIVERSOS	R\$ 68,80	R\$ 13.760,00	R\$ 101,16	R\$ 20.232,00	--	R\$ 32,36	
Descrição: Eucalipto tratado de 12 a 14 cm x 3,5mt.											
9	100,00	UNID.	VP MADEIRAS	DIVERSOS	R\$ 109,43	R\$ 10.943,00	R\$ 160,90	R\$ 16.090,00	--	R\$ 51,47	
Descrição: Eucalipto tratado de 12 a 14 cm x 6mt.											
9	100,00	UNID.	VP MADEIRAS	DIVERSOS	R\$ 115,11	R\$ 11.511,00	R\$ 169,25	R\$ 16.925,00	--	R\$ 54,14	
Descrição: Eucalipto tratado de 14 a 16 cm x 5mt.											
9	100,00	UNID.	VP MADEIRAS	DIVERSOS	R\$ 284,22	R\$ 28.422,00	R\$ 417,88	R\$ 41.788,00	--	R\$ 133,66	
Descrição: Eucalipto tratado de 18 a 20 cm x 6mt. POSTE											
						Subtotal Lote R\$ 182.400,00					
10	12,00	UND.	AJ RORATO	DIVERSOS	R\$ 154,90	R\$ 1.858,80	R\$ 198,67	R\$ 2.384,04	--	R\$ 43,77	
Descrição: Tanque 1 bojo Marmore Sintético 60x60cm, cor conforme solicitado. Aplicação em cozinhas, banheiros, lavabros.											
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.371.189,96		Subtotal Orçado: R\$ 1.879.467,28		27,0436 %	R\$ 508.277,32



01/08/2024, 11:14

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	12,00	UND.	AJ RORATO	DIVERSOS	R\$ 469,93	R\$ 5.639,16	R\$ 634,67	R\$ 7.616,04	--	R\$ 164,74
Descrição: Tanque 2 bojo Marmore Sintético 1,00x60cm, cor conforme solicitado. Aplicação em cozinhas, banheiros, lavabros.										
10	12,00	UND.	AJ RORATO	DIVERSOS	R\$ 45,51	R\$ 546,12	R\$ 45,67	R\$ 548,04	--	R\$ 0,16
Descrição: Tanque 1 bojo Marmore Sintético 1,02x60cm, cor conforme solicitado. Aplicação em cozinhas, banheiros, lavabros.										
10	12,00	UND.	AJ RORATO	DIVERSOS	R\$ 440,20	R\$ 5.282,40	R\$ 640,00	R\$ 7.680,00	--	R\$ 199,80
Descrição: Tanque 2 bojo Marmore Sintético 1,20x60cm cor conforme solicitado. Aplicação em cozinhas, banheiros, lavabros.										
10	12,00	UND.	AJ RORATO	DIVERSOS	R\$ 555,29	R\$ 6.663,48	R\$ 798,33	R\$ 9.579,96	--	R\$ 243,04
Descrição: Tanque 3 bojo Marmore Sintético 1,5x60cm cor conforme solicitado. Aplicação em cozinhas, banheiros, lavabros.										
Subtotal Lote R\$ 19.989,96										
12	24,00	KG	GERDAU	DIVERSOS	R\$ 15,34	R\$ 368,16	R\$ 22,03	R\$ 528,72	--	R\$ 6,69
Descrição: Prego 22x48 kg										
12	24,00	KG	GERDAU	DIVERSOS	R\$ 18,47	R\$ 443,28	R\$ 27,13	R\$ 651,12	--	R\$ 8,66
Descrição: Prego 22x42 kg										
12	24,00	KG	GERDAU	DIVERSOS	R\$ 14,06	R\$ 337,44	R\$ 20,62	R\$ 494,88	--	R\$ 6,56
Descrição: Prego 17x27 kg										
12	24,00	KG	GERDAU	DIVERSOS	R\$ 14,06	R\$ 337,44	R\$ 20,62	R\$ 494,88	--	R\$ 6,56
Descrição: Prego 20x33 kg										
12	24,00	KG	GERDAU	DIVERSOS	R\$ 14,06	R\$ 337,44	R\$ 20,62	R\$ 494,88	--	R\$ 6,56
Descrição: Prego 20x30 kg										
12	24,00	KG	GERDAU	DIVERSOS	R\$ 14,06	R\$ 337,44	R\$ 20,62	R\$ 494,88	--	R\$ 6,56
Descrição: Prego 19x36 kg										
12	24,00	KG	GERDAU	DIVERSOS	R\$ 14,06	R\$ 337,44	R\$ 20,62	R\$ 494,88	--	R\$ 6,56
Descrição: Prego 18x30 kg										
12	24,00	KG	GERDAU	DIVERSOS	R\$ 16,99	R\$ 407,76	R\$ 24,96	R\$ 599,04	--	R\$ 7,97
Descrição: Prego 18x27 kg										
12	24,00	KG	GERDAU	DIVERSOS	R\$ 16,99	R\$ 407,76	R\$ 24,96	R\$ 599,04	--	R\$ 7,97
Descrição: Prego 17x21 kg										
12	24,00	KG	GERDAU	DIVERSOS	R\$ 16,99	R\$ 407,76	R\$ 24,96	R\$ 599,04	--	R\$ 7,97
Subtotal Adjudicado R\$ 1.371.189,96							Subtotal Orçado: R\$ 1.879.467,28		27,0436 %	R\$ 508.277,32



01/08/2024, 11:14

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Pregos 15x15 kg										
12	1.000,00	UNID.	BELENUS	DIVERSOS	R\$ 0,67	R\$ 670,00	R\$ 0,98	R\$ 980,00	--	R\$ 0,31
Descrição: Parafuso pequeno										
12	1.000,00	UNID.	BELENUS	DIVERSOS	R\$ 0,75	R\$ 750,00	R\$ 1,09	R\$ 1.090,00	--	R\$ 0,34
Descrição: Parafuso médio										
12	1.000,00	UNID.	BELENUS	DIVERSOS	R\$ 0,81	R\$ 810,00	R\$ 1,19	R\$ 1.190,00	--	R\$ 0,38
Descrição: Parafuso grande										
12	24,00	UNID.	HERC	DIVERSOS	R\$ 19,20	R\$ 460,80	R\$ 28,21	R\$ 677,04	--	R\$ 9,01
Descrição: Esguicho para mangueira de jardinagem										
12	500,00	UNID.	BELENUS	DIVERSOS	R\$ 0,23	R\$ 115,00	R\$ 0,33	R\$ 165,00	--	R\$ 0,10
Descrição: Porca pra barra rosqueável										
12	500,00	UNID.	BELENUS	DIVERSOS	R\$ 0,15	R\$ 75,00	R\$ 0,22	R\$ 110,00	--	R\$ 0,07
Descrição: Arruela										
12	12,00	UNID.	FERTAK	DIVERSOS	R\$ 40,35	R\$ 484,20	R\$ 59,24	R\$ 710,88	--	R\$ 18,89
Descrição: Kit de broca para madeira com 6 unidades										
12	12,00	UNID.	FERTAK	DIVERSOS	R\$ 41,39	R\$ 496,68	R\$ 60,76	R\$ 729,12	--	R\$ 19,37
Descrição: Kit de broca para concreto com 6 unidades										
12	12,00	UNID.	FERTAK	DIVERSOS	R\$ 35,47	R\$ 425,64	R\$ 52,08	R\$ 624,96	--	R\$ 16,61
Descrição: Kit de broca para ferro com										
12	100,00	UNID.	NORTON	DIVERSOS	R\$ 13,98	R\$ 1.398,00	R\$ 20,51	R\$ 2.051,00	--	R\$ 6,53
Descrição: Disco de corte para madeira										
12	100,00	UNID.	NORTON	DIVERSOS	R\$ 18,47	R\$ 1.847,00	R\$ 27,13	R\$ 2.713,00	--	R\$ 8,66
Descrição: Disco de corte para concreto										
12	100,00	UNID.	NORTON	DIVERSOS	R\$ 14,06	R\$ 1.406,00	R\$ 20,62	R\$ 2.062,00	--	R\$ 6,56
Descrição: Disco de corte para cerâmica										
12	24,00	KG	BELGO	DIVERSOS	R\$ 13,24	R\$ 317,76	R\$ 19,42	R\$ 466,08	--	R\$ 6,18
Descrição: Grampo para cerca										
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.371.189,96	Subtotal Orçado: R\$ 1.879.467,28		27,0436 %	R\$ 508.277,32



01/08/2024, 11:14

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
12	100,00	UNID.	BELENUS	DIVERSOS	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00	R\$ 18,34	R\$ 1.834,00	--	R\$ 5,84	
Descrição: Barra rosqueavel 1/2											
12	100,00	UNID.	BELENUS	DIVERSOS	R\$ 4,15	R\$ 415,00	R\$ 6,08	R\$ 608,00	--	R\$ 1,93	
Descrição: Barra rosqueavel 1/4											
12	100,00	UNID.	BELENUS	DIVERSOS	R\$ 58,93	R\$ 5.893,00	R\$ 85,72	R\$ 8.572,00	--	R\$ 26,79	
Descrição: Barra rosqueavel 3/4											
12	100,00	UNID.	BELENUS	DIVERSOS	R\$ 6,36	R\$ 636,00	R\$ 9,33	R\$ 933,00	--	R\$ 2,97	
Descrição: Barra rosqueavel 5/16											
12	100,00	UNID.	BELENUS	DIVERSOS	R\$ 8,28	R\$ 828,00	R\$ 12,15	R\$ 1.215,00	--	R\$ 3,87	
Descrição: Barra rosqueavel 3/8											
						Subtotal Lote R\$ 22.000,00					
13	100,00	UNID.	ADELBRAS	DIVERSOS	R\$ 5,52	R\$ 552,00	R\$ 7,53	R\$ 753,00	--	R\$ 2,01	
Descrição: Fita multe uso zebraada30 cm											
13	1.000,00	PAR	FERTAK	DIVERSOS	R\$ 4,67	R\$ 4.670,00	R\$ 6,12	R\$ 6.120,00	--	R\$ 1,45	
Descrição: Luva pigmentada (par)											
13	100,00	PAR	SAFETY	DIVERSOS	R\$ 98,67	R\$ 9.867,00	R\$ 129,43	R\$ 12.943,00	--	R\$ 30,76	
Descrição: Luva de couro curta (par)											
13	100,00	PAR	SAFETY	DIVERSOS	R\$ 104,05	R\$ 10.405,00	R\$ 136,49	R\$ 13.649,00	--	R\$ 32,44	
Descrição: Luva de couro longa (par)											
13	100,00	PAR	KALIPSO	DIVERSOS	R\$ 23,32	R\$ 2.332,00	R\$ 30,59	R\$ 3.059,00	--	R\$ 7,27	
Descrição: Luva plástica impermeável reforçada curta											
13	100,00	PAR	KALIPSO	DIVERSOS	R\$ 18,84	R\$ 1.884,00	R\$ 24,71	R\$ 2.471,00	--	R\$ 5,87	
Descrição: Luva plástica impermeável											
13	200,00	UNID.	MARLUVAS	DIVERSOS	R\$ 65,48	R\$ 13.096,00	R\$ 85,90	R\$ 17.180,00	--	R\$ 20,42	
Descrição: Botina reforçada - diversa numeração											
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.371.189,96		Subtotal Orçado: R\$ 1.879.467,28		27,0436 %	R\$ 508.277,32



01/08/2024, 11:14

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	200,00	UNID.	MARLUVAS	DIVERSOS	R\$ 63,68	R\$ 12.736,00	R\$ 83,54	R\$ 16.708,00	--	R\$ 19,86
Descrição: Botina impermeável - diversa numeração cano curto										
13	200,00	UNID.	MARLUVAS	DIVERSOS	R\$ 73,55	R\$ 14.710,00	R\$ 96,49	R\$ 19.298,00	--	R\$ 22,94
Descrição: Botina impermeável - diversa numeração cano longo										
13	500,00	UNID.	MAX FERRAMENTAS	DIVERSOS	R\$ 63,68	R\$ 31.840,00	R\$ 83,54	R\$ 41.770,00	--	R\$ 19,86
Descrição: Vassoura reforçada garí - Vassourão 40 cm										
13	100,00	UNID.	STARRET	DIVERSOS	R\$ 23,24	R\$ 2.324,00	R\$ 30,48	R\$ 3.048,00	--	R\$ 7,24
Descrição: Lima de amolar										
13	60,00	UNID.	STARRET	DIVERSOS	R\$ 17,86	R\$ 1.071,60	R\$ 23,42	R\$ 1.405,20	--	R\$ 5,56
Descrição: Limatão										
13	100,00	UNID.	TRAMONTINA	DIVERSOS	R\$ 57,41	R\$ 5.741,00	R\$ 75,31	R\$ 7.531,00	--	R\$ 17,90
Descrição: Enxada tradicional com cabo										
13	100,00	UNID.	TRAMONTINA	DIVERSOS	R\$ 26,55	R\$ 2.655,00	R\$ 34,83	R\$ 3.483,00	--	R\$ 8,28
Descrição: Enxada tradicional sem cabo										
13	6,00	UNID.	TRAMONTINA	DIVERSOS	R\$ 107,28	R\$ 643,68	R\$ 140,73	R\$ 844,38	--	R\$ 33,45
Descrição: Picareta com cabo										
13	6,00	UNID.	TRAMONTINA	DIVERSOS	R\$ 82,52	R\$ 495,12	R\$ 108,25	R\$ 649,50	--	R\$ 25,73
Descrição: Serrote grande										
13	6,00	UNID.	TRAMONTINA	DIVERSOS	R\$ 58,73	R\$ 352,38	R\$ 77,04	R\$ 462,24	--	R\$ 18,31
Descrição: Serrote médio										
13	6,00	UNID.	MINAS SUL	DIVERSOS	R\$ 118,41	R\$ 710,46	R\$ 155,32	R\$ 931,92	--	R\$ 36,91
Descrição: Alavanca										
13	6,00	UNID.	TRAMONTINA	DIVERSOS	R\$ 90,59	R\$ 543,54	R\$ 118,84	R\$ 713,04	--	R\$ 28,25
Descrição: Enxadão										
13	12,00	UNID.	CORNETA	DIVERSOS	R\$ 53,10	R\$ 637,20	R\$ 69,66	R\$ 835,92	--	R\$ 16,56
Subtotal Adjudicado R\$ 1.371.189,96							Subtotal Orçado: R\$ 1.879.467,28		27,0436 %	R\$ 508.277,32



01/08/2024, 11:14

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Facão grande 22										
13	12,00	UNID.	CORNETA	DIVERSOS	R\$ 44,49	R\$ 533,88	R\$ 58,36	R\$ 700,32	--	R\$ 13,87
Descrição: Facão médio 20										
13	12,00	UNID.	CORNETA	DIVERSOS	R\$ 37,68	R\$ 452,16	R\$ 49,42	R\$ 593,04	--	R\$ 11,74
Descrição: Facão médio 18										
13	6,00	UNID.	TRAMONTINA	DIVERSOS	R\$ 50,41	R\$ 302,46	R\$ 66,13	R\$ 396,78	--	R\$ 15,72
Descrição: Tesoura de polca gr										
13	100,00	UNID.	TRAMONTINA	DIVERSOS	R\$ 37,86	R\$ 3.786,00	R\$ 49,66	R\$ 4.966,00	--	R\$ 11,80
Descrição: Pá quadrada com cabo										
13	100,00	UNID.	TRAMONTINA	DIVERSOS	R\$ 37,95	R\$ 3.795,00	R\$ 49,78	R\$ 4.978,00	--	R\$ 11,83
Descrição: Pá de bico com cabo										
13	100,00	UNID.	TRAMONTINA	DIVERSOS	R\$ 34,90	R\$ 3.490,00	R\$ 45,78	R\$ 4.578,00	--	R\$ 10,88
Descrição: Pá quadrada sem cabo										
13	12,00	UNID.	TRAMONTINA	DIVERSOS	R\$ 17,58	R\$ 210,96	R\$ 23,06	R\$ 276,72	--	R\$ 5,48
Descrição: Pá de bico sem sem cabo										
13	12,00	UNID.	TRAMONTINA	DIVERSOS	R\$ 38,58	R\$ 462,96	R\$ 50,60	R\$ 607,20	--	R\$ 12,02
Descrição: Cavador com cabo										
13	12,00	UNID.	TRAMONTINA	DIVERSOS	R\$ 75,35	R\$ 904,20	R\$ 98,84	R\$ 1.186,08	--	R\$ 23,49
Descrição: Cavadeira articulada pequena										
13	12,00	UNID.	TRAMONTINA	DIVERSOS	R\$ 137,24	R\$ 1.646,88	R\$ 180,03	R\$ 2.160,36	--	R\$ 42,79
Descrição: Cavadeira articulada grande										
13	6,00	UNID.	TRAMONTINA	DIVERSOS	R\$ 92,39	R\$ 554,34	R\$ 121,20	R\$ 727,20	--	R\$ 28,81
Descrição: Machado tradicional reforçado										
13	24,00	UNID.	TRAMONTINA	DIVERSOS	R\$ 33,17	R\$ 796,08	R\$ 43,49	R\$ 1.043,76	--	R\$ 10,32
Descrição: Martelo tradicional reforçado										
13	6,00	UNID.	TRAMONTINA	DIVERSOS	R\$ 28,70	R\$ 172,20	R\$ 37,65	R\$ 225,90	--	R\$ 8,95
Descrição: Marreta 500gr										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.371.189,96							Subtotal Orçado: R\$ 1.879.467,28		27,0436 %	R\$ 508.277,32



01/08/2024, 11:14

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	6,00	UNID.	TRAMONTINA	DIVERSOS	R\$ 43,96	R\$ 263,76	R\$ 57,66	R\$ 345,96	--	R\$ 13,70
Descrição: Marreta 1 kg										
13	6,00	UNID.	TRAMONTINA	DIVERSOS	R\$ 68,17	R\$ 409,02	R\$ 89,43	R\$ 536,58	--	R\$ 21,26
Descrição: Marreta 2kg										
13	12,00	UNID.	MINAS SUL	DIVERSOS	R\$ 46,65	R\$ 559,80	R\$ 61,19	R\$ 734,28	--	R\$ 14,54
Descrição: Foice com cabo										
13	12,00	UNID.	TRAMONTINA	DIVERSOS	R\$ 27,81	R\$ 333,72	R\$ 36,48	R\$ 437,76	--	R\$ 8,67
Descrição: Rastelo de plástico comum										
13	12,00	UNID.	MINAS SUL	DIVERSOS	R\$ 17,58	R\$ 210,96	R\$ 23,06	R\$ 276,72	--	R\$ 5,48
Descrição: Rastelo metal médio										
13	12,00	UNID.	MINAS SUL	DIVERSOS	R\$ 18,84	R\$ 226,08	R\$ 24,71	R\$ 296,52	--	R\$ 5,87
Descrição: Rastelo metal grande										
13	12,00	UNID.	CHIAPERINI	DIVERSOS	R\$ 81,63	R\$ 979,56	R\$ 107,08	R\$ 1.284,96	--	R\$ 25,45
Descrição: Pistola de plástico para pintura										
13	1.000,00	MT	FORCE LINE	DIVERSOS	R\$ 3,68	R\$ 3.680,00	R\$ 4,83	R\$ 4.830,00	--	R\$ 1,15
Descrição: Mangueira jardinagem 1/2										
13	1.000,00	MT	FORCE LINE	DIVERSOS	R\$ 10,05	R\$ 10.050,00	R\$ 13,18	R\$ 13.180,00	--	R\$ 3,13
Descrição: Mangueira jardinagem 3/4										
13	1.000,00	MT	FORCE LINE	DIVERSOS	R\$ 5,02	R\$ 5.020,00	R\$ 6,59	R\$ 6.590,00	--	R\$ 1,57
Descrição: Mangueira transparente 1/2										
13	1.000,00	MT	CORDOARIA BRASIL	DIVERSOS	R\$ 1,97	R\$ 1.970,00	R\$ 2,59	R\$ 2.590,00	--	R\$ 0,62
Descrição: Corda de ceda 10mm										
13	1.000,00	MT	CORDOARIA BRASIL	DIVERSOS	R\$ 1,22	R\$ 1.220,00	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00	--	R\$ 0,38
Descrição: Corda de ceda 8mm										
13	1.000,00	MT	CORDOARIA BRASIL	DIVERSOS	R\$ 0,68	R\$ 680,00	R\$ 0,89	R\$ 890,00	--	R\$ 0,21
Descrição: Corda de ceda 4mm										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.371.189,96							Subtotal Orçado: R\$ 1.879.467,28		27,0436 %	R\$ 508.277,32



01/08/2024, 11:14

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
13	50,00	UND.	TRAMONTINA	DIVERSOS	R\$ 382,28	R\$ 19.114,00	R\$ 500,08	R\$ 25.004,00	--	R\$ 117,80	
Descrição: Carrinho de Mão Extraforte Tramontina com Caçamba Extraforte Metálica Cinza 65 L Braço Metálico Pneu BORRACHUDO MACIÇO.											
13	100,00	UND.	ADELBRAS	DIVERSOS	R\$ 5,10	R\$ 510,00	R\$ 6,69	R\$ 669,00	--	R\$ 1,59	
Descrição: Fita zebrada larga.											
						Subtotal Lote R\$ 179.600,00					
14	30,00	UNID.	ZEMA	DIVERSOS	R\$ 382,14	R\$ 11.464,20	R\$ 432,92	R\$ 12.987,60	--	R\$ 50,78	
Descrição: Porta de Aço Laminada - Medidas da Porta: 0,60x0,14x2,10 cm (CxLxA) Medidas do Batente: 83x14x213 cm (CxLxA) -Condição de Abertura: conforme a solicitação da secretaria demandante, Material: Aço Cor: CinzaTipo de Pintura: Sem Pintura. Pronta para instalação: A porta de abrir apresenta pintura na cor preta (esmalte acrílico), pronta para instalação em obras ou reformas.											
14	30,00	UNID.	ZEMA	DIVERSOS	R\$ 382,14	R\$ 11.464,20	R\$ 432,92	R\$ 12.987,60	--	R\$ 50,78	
Descrição: Porta de Aço Laminada - Medidas da Porta: 0,70x0,14x2,10 cm (CxLxA) Medidas do Batente: 83x14x213 cm (CxLxA) -Condição de Abertura: conforme a solicitação da secretaria demandante, Material: Aço Cor: CinzaTipo de Pintura: Sem Pintura. Pronta para instalação: A porta de abrir apresenta pintura na cor preta (esmalte acrílico), pronta para instalação em obras ou reformas.											
14	100,00	UNID.	ZEMA	DIVERSOS	R\$ 382,14	R\$ 38.214,00	R\$ 432,92	R\$ 43.292,00	--	R\$ 50,78	
Descrição: Porta de Aço Laminada - Medidas da Porta: 0,80x0,14x2,10 cm (CxLxA) Medidas do Batente: 83x14x213 cm (CxLxA) -Condição de Abertura: conforme a solicitação da secretaria demandante, Material: Aço Cor: CinzaTipo de Pintura: Sem Pintura. Pronta para instalação: A porta de abrir apresenta pintura na cor preta (esmalte acrílico), pronta para instalação em obras ou reformas.											
14	40,00	UNID.	AÇO NOBRE	DIVERSOS	R\$ 390,63	R\$ 15.625,20	R\$ 442,55	R\$ 17.702,00	--	R\$ 51,92	
Descrição: Janela Veneziana com grade xadrez Medidas: 150x100cm x Req 12cm.											
14	40,00	UNID.	AÇO NOBRE	DIVERSOS	R\$ 325,35	R\$ 13.014,00	R\$ 368,59	R\$ 14.743,60	--	R\$ 43,24	
Descrição: Janela Veneziana com grade xadrez Medidas: 1,20x100cm x Req 12cm.											
14	40,00	UNID.	AÇO NOBRE	DIVERSOS	R\$ 287,22	R\$ 11.488,80	R\$ 325,39	R\$ 13.015,60	--	R\$ 38,17	
Descrição: Janela Veneziana com grade xadrez Medidas: 1,00x100cm x Req 12cm.											
14	40,00	UNID.	ZEMA	DIVERSOS	R\$ 284,66	R\$ 11.386,40	R\$ 322,49	R\$ 12.899,60	--	R\$ 37,83	
Descrição: Vitro Basculante maximo ar com grade medidas: 1,0m X 60cm											
14	40,00	UNID.	ZEMA	DIVERSOS	R\$ 255,52	R\$ 10.220,80	R\$ 289,48	R\$ 11.579,20	--	R\$ 33,96	
Descrição: Vitro Basculante maximo ar com grade medidas: 80cm X 60cm											
14	40,00	UNID.	ZEMA	DIVERSOS	R\$ 78,13	R\$ 3.125,20	R\$ 88,51	R\$ 3.540,40	--	R\$ 10,38	
Descrição: Vitro Basculante maximo ar com grade medidas: 50cm X 50cm											
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.371.189,96		Subtotal Orçado: R\$ 1.879.467,28		27,0436 %	R\$ 508.277,32



01/08/2024, 11:14

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	40,00	UNID.	ZEMA	DIVERSOS	R\$ 104,64	R\$ 4.185,60	R\$ 118,54	R\$ 4.741,60	--	R\$ 13,90
Descrição: Vitro Basculante maximo ar com grade medidas: 40cm X 40cm										
14	60,00	UNID.	MGM	DIVERSOS	R\$ 172,39	R\$ 10.343,40	R\$ 195,30	R\$ 11.718,00	--	R\$ 22,91
Descrição: Folha De Porta De Madeira Lisa 210x62cm Mogno MGM										
14	60,00	UNID.	MGM	DIVERSOS	R\$ 172,39	R\$ 10.343,40	R\$ 195,30	R\$ 11.718,00	--	R\$ 22,91
Descrição: Folha De Porta De Madeira Lisa 210x72cm Mogno MGM										
14	60,00	UNID.	MGM	DIVERSOS	R\$ 172,39	R\$ 10.343,40	R\$ 195,30	R\$ 11.718,00	--	R\$ 22,91
Descrição: Folha De Porta De Madeira Lisa 210x82cm Mogno MGM										
14	100,00	UNID.	STAM	DIVERSOS	R\$ 65,13	R\$ 6.513,00	R\$ 73,78	R\$ 7.378,00	--	R\$ 8,65
Descrição: Fechadura Aço Inox com Broca de 20 mm para portas de madeira, aluminio e aço de até 25/35mm. OPÇÕES: EXTERNA INTERNA BANHEIRO										
14	100,00	UNID.	STAM	DIVERSOS	R\$ 48,80	R\$ 4.880,00	R\$ 55,28	R\$ 5.528,00	--	R\$ 6,48
Descrição: Fechadura Aço Inox com Broca de 40 mm para portas de madeira, aluminio e aço de até 35mm. OPÇÕES: EXTERNA INTERNA BANHEIRO										
14	60,00	UNID.	STAM	DIVERSOS	R\$ 102,24	R\$ 6.134,40	R\$ 115,83	R\$ 6.949,80	--	R\$ 13,59
Descrição: Fechadura De Sobrepor Anti-furto com chaveTetra.										
14	100,00	UNID.	STAM	DIVERSOS	R\$ 114,93	R\$ 11.493,00	R\$ 130,20	R\$ 13.020,00	--	R\$ 15,27
Descrição: Fechadura de segurança anti-roubo reforçada com fivela de porta de aço inoxidável 304 de 5 polegadas										
14	100,00	UNID.	JEMAE	DIVERSOS	R\$ 27,68	R\$ 2.768,00	R\$ 31,36	R\$ 3.136,00	--	R\$ 3,68
Descrição: Dobradiça comum para Porta Madeira C/anel 3,5 Kit Completo C/3 Und										
14	100,00	UNID.	STAM	DIVERSOS	R\$ 56,51	R\$ 5.651,00	R\$ 64,02	R\$ 6.402,00	--	R\$ 7,51
Descrição: Dobradiça De Porta De Madeira 31/2 Aço Bola Anel 15 Peças: FICHA TÉCNICA E MEDIDAS Indicação de uso: Portas e Janelas com Espessura mínima de 30mm - Cada dobradiça suporta 30kg - Material: Aço e latão - Largura: 56mm - Altura: 88mm. Espessura: 1,50mm - Acabamento: Galvanizado - Peso da embalagem: 0,292kg.										
14	100,00	UNID.	STAM	DIVERSOS	R\$ 12,42	R\$ 1.242,00	R\$ 14,07	R\$ 1.407,00	--	R\$ 1,65
Descrição: Cilindro Fechadura Cromada Universal 2 Chaves Encart. Mgm										
						Subtotal Lote R\$ 199.900,00				
15	50,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 27,94	R\$ 1.397,00	R\$ 36,92	R\$ 1.846,00	--	R\$ 8,98
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.371.189,96	Subtotal Orçado: R\$ 1.879.467,28	27,0436 %	R\$ 508.277,32	



01/08/2024, 11:14

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Tubo de esgoto classe a 40mm										
15	50,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 37,55	R\$ 1.877,50	R\$ 49,62	R\$ 2.481,00	--	R\$ 12,07
Descrição: Tubo de esgoto classe a 50mm										
15	50,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 49,55	R\$ 2.477,50	R\$ 65,48	R\$ 3.274,00	--	R\$ 15,93
Descrição: Tubo de esgoto classe a 75mm										
15	50,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 51,96	R\$ 2.598,00	R\$ 68,66	R\$ 3.433,00	--	R\$ 16,70
Descrição: Tubo de esgoto classe a 100mm										
15	24,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 152,01	R\$ 3.648,24	R\$ 200,89	R\$ 4.821,36	--	R\$ 48,88
Descrição: Tubo de esgoto classe a 150mm										
15	50,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 0,61	R\$ 30,50	R\$ 0,80	R\$ 40,00	--	R\$ 0,19
Descrição: Joelho de esgoto 40mm										
15	50,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 1,52	R\$ 76,00	R\$ 2,01	R\$ 100,50	--	R\$ 0,49
Descrição: Joelho de esgoto 50mm										
15	50,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 3,13	R\$ 156,50	R\$ 4,13	R\$ 206,50	--	R\$ 1,00
Descrição: Joelho de esgoto 75mm										
15	50,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 3,13	R\$ 156,50	R\$ 4,13	R\$ 206,50	--	R\$ 1,00
Descrição: Joelho de esgoto 100mm										
15	24,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 20,21	R\$ 485,04	R\$ 26,71	R\$ 641,04	--	R\$ 6,50
Descrição: Joelho de esgoto 150mm										
15	50,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 1,52	R\$ 76,00	R\$ 2,01	R\$ 100,50	--	R\$ 0,49
Descrição: Têe de esgoto 40mm										
15	50,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 3,93	R\$ 196,50	R\$ 5,19	R\$ 259,50	--	R\$ 1,26
Descrição: Têe de esgoto 50mm										
15	50,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 9,53	R\$ 476,50	R\$ 12,59	R\$ 629,50	--	R\$ 3,06
Descrição: Têe de esgoto 75mm										
15	50,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 7,93	R\$ 396,50	R\$ 10,48	R\$ 524,00	--	R\$ 2,55
Descrição: Têe de esgoto 100mm										
15	50,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 1,04	R\$ 52,00	R\$ 1,38	R\$ 69,00	--	R\$ 0,34
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.371.189,96		Subtotal Orçado: R\$ 1.879.467,28		27,0436%	R\$ 508.277,32



01/08/2024, 11:14

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Luva de esgoto 40mm										
15	50,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 2,32	R\$ 116,00	R\$ 3,07	R\$ 153,50	--	R\$ 0,75
Descrição: Luva de esgoto 50mm										
15	50,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 3,93	R\$ 196,50	R\$ 5,19	R\$ 259,50	--	R\$ 1,26
Descrição: Luva de esgoto 75mm										
15	50,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 3,13	R\$ 156,50	R\$ 4,13	R\$ 206,50	--	R\$ 1,00
Descrição: Luva de esgoto 100mm										
15	50,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 2,12	R\$ 106,00	R\$ 2,80	R\$ 140,00	--	R\$ 0,68
Descrição: Tampão de esgoto 40mm										
15	50,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 2,40	R\$ 120,00	R\$ 3,17	R\$ 158,50	--	R\$ 0,77
Descrição: Tampão de esgoto 50mm										
15	50,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 5,24	R\$ 262,00	R\$ 6,93	R\$ 346,50	--	R\$ 1,69
Descrição: Tampão de esgoto 75mm										
15	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 4,72	R\$ 472,00	R\$ 6,24	R\$ 624,00	--	R\$ 1,52
Descrição: Tampão de esgoto 100mm										
15	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 11,93	R\$ 1.193,00	R\$ 15,77	R\$ 1.577,00	--	R\$ 3,84
Descrição: Tubo pvc pb 20mm										
15	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 15,93	R\$ 1.593,00	R\$ 21,05	R\$ 2.105,00	--	R\$ 5,12
Descrição: Tubo pvc pb 25mm										
15	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 37,55	R\$ 3.755,00	R\$ 49,62	R\$ 4.962,00	--	R\$ 12,07
Descrição: Tubo pvc pb 32mm										
15	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 52,03	R\$ 5.203,00	R\$ 68,76	R\$ 6.876,00	--	R\$ 16,73
Descrição: Tubo pvc pb 40mm										
15	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 25,61	R\$ 2.561,00	R\$ 33,85	R\$ 3.385,00	--	R\$ 8,24
Descrição: Tubo pvc pb 50mm										
15	24,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 49,55	R\$ 1.189,20	R\$ 65,48	R\$ 1.571,52	--	R\$ 15,93
Descrição: Tubo pvc pb 75mm										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.371.189,96						Subtotal Orçado: R\$ 1.879.467,28		27,0436 %		R\$ 508.277,32



01/08/2024, 11:14

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 0,44	R\$ 44,00	R\$ 0,58	R\$ 58,00	--	R\$ 0,14
Descrição: Têe pvc para encação de água 20mm										
15	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 0,73	R\$ 73,00	R\$ 0,96	R\$ 96,00	--	R\$ 0,23
Descrição: Têe pvc para encação de 25 mm										
15	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 3,13	R\$ 313,00	R\$ 4,13	R\$ 413,00	--	R\$ 1,00
Descrição: Têe pvc para encação de água 32mm										
15	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 4,44	R\$ 444,00	R\$ 5,87	R\$ 587,00	--	R\$ 1,43
Descrição: Têe pvc para encação de água 50mm										
15	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 0,28	R\$ 28,00	R\$ 0,37	R\$ 37,00	--	R\$ 0,09
Descrição: Joelho pvc para encação de água 20mm										
15	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 1,52	R\$ 152,00	R\$ 2,01	R\$ 201,00	--	R\$ 0,49
Descrição: Joelho pvc para encação de água 32mm										
15	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 2,16	R\$ 216,00	R\$ 2,86	R\$ 286,00	--	R\$ 0,70
Descrição: Joelho pvc para encação de água 50mm										
15	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 1,85	R\$ 185,00	R\$ 2,44	R\$ 244,00	--	R\$ 0,59
Descrição: Curva pvc para encação de água 20mm										
15	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 2,12	R\$ 212,00	R\$ 2,80	R\$ 280,00	--	R\$ 0,68
Descrição: Curva pvc para encação de água 25mm										
15	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 4,72	R\$ 472,00	R\$ 6,24	R\$ 624,00	--	R\$ 1,52
Descrição: Curva pvc para encação de água 32mm										
15	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 9,53	R\$ 953,00	R\$ 12,59	R\$ 1.259,00	--	R\$ 3,06
Descrição: Curva pvc para encação de água 50mm										
15	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 52,78	R\$ 5.278,00	R\$ 69,75	R\$ 6.975,00	--	R\$ 16,97
Descrição: Curva pvc para encação de água 75mm										
15	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 0,28	R\$ 28,00	R\$ 0,37	R\$ 37,00	--	R\$ 0,09
Descrição: Luva pvc para encação de água 20mm										
15	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 0,36	R\$ 36,00	R\$ 0,47	R\$ 47,00	--	R\$ 0,11
Descrição: Luva pvc para encação de água 25mm										
15	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 1,52	R\$ 152,00	R\$ 2,01	R\$ 201,00	--	R\$ 0,49
Subtotal Adjudicado R\$ 1.371.189,96						Subtotal Orçado: R\$ 1.879.467,28		27,0436 %		R\$ 508.277,32



01/08/2024, 11:14

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Luva pvc para encanação de água 32mm										
15	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 2,12	R\$ 212,00	R\$ 2,80	R\$ 280,00	--	R\$ 0,68
Descrição: Luva pvc para encanação de água 50mm										
15	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 14,33	R\$ 1.433,00	R\$ 18,94	R\$ 1.894,00	--	R\$ 4,61
Descrição: Luva pvc para encanação de água 75mm										
15	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 1,52	R\$ 152,00	R\$ 2,01	R\$ 201,00	--	R\$ 0,49
Descrição: Joelho rosqueavel 20mm										
15	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 1,96	R\$ 196,00	R\$ 2,59	R\$ 259,00	--	R\$ 0,63
Descrição: Joelho rosqueavel 25mm										
15	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 15,77	R\$ 1.577,00	R\$ 20,84	R\$ 2.084,00	--	R\$ 5,07
Descrição: Joelho rosqueavel 32mm										
15	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 0,76	R\$ 76,00	R\$ 1,01	R\$ 101,00	--	R\$ 0,25
Descrição: Luva rosqueavel 20mm										
15	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 3,97	R\$ 397,00	--	R\$ 0,97
Descrição: Luva rosqueavel 32mm										
15	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 13,64	R\$ 1.364,00	R\$ 18,03	R\$ 1.803,00	--	R\$ 4,39
Descrição: Luva rosqueavel 50mm										
15	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 0,56	R\$ 56,00	R\$ 0,74	R\$ 74,00	--	R\$ 0,18
Descrição: Tampão pvc de água pvc 20mm										
15	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 1,32	R\$ 132,00	R\$ 1,74	R\$ 174,00	--	R\$ 0,42
Descrição: Tampão pvc de água pvc 32mm										
15	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 4,72	R\$ 472,00	R\$ 6,24	R\$ 624,00	--	R\$ 1,52
Descrição: Tampão pvc de água pvc 50mm										
15	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 22,22	R\$ 2.222,00	R\$ 29,37	R\$ 2.937,00	--	R\$ 7,15
Descrição: Tampão pvc de água pvc 75mm										
15	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 5,48	R\$ 548,00	R\$ 7,24	R\$ 724,00	--	R\$ 1,76
Descrição: Adaptador flange 20mm										
15	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 9,89	R\$ 989,00	R\$ 13,07	R\$ 1.307,00	--	R\$ 3,18
Subtotal Adjudicado R\$ 1.371.189,96						Subtotal Orçado: R\$ 1.879.467,28		27,0436 %		R\$ 508.277,32



01/08/2024, 11:14

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Adaptador flange 32mm										
15	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 12,73	R\$ 1.273,00	R\$ 16,82	R\$ 1.682,00	--	R\$ 4,09
Descrição: Adaptador flange 50mm										
15	24,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 47,95	R\$ 1.150,80	R\$ 63,37	R\$ 1.520,88	--	R\$ 15,42
Descrição: Adaptador flange 75mm										
15	24,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 17,55	R\$ 421,20	R\$ 23,19	R\$ 556,56	--	R\$ 5,64
Descrição: Cola adesivo plástica para cano 175g										
15	24,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 7,93	R\$ 190,32	R\$ 10,48	R\$ 251,52	--	R\$ 2,55
Descrição: Cola adesivo plástica para cano 75g										
15	24,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 3,93	R\$ 94,32	R\$ 5,19	R\$ 124,56	--	R\$ 1,26
Descrição: Engates 40 cm										
15	24,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 3,16	R\$ 75,84	R\$ 4,18	R\$ 100,32	--	R\$ 1,02
Descrição: Engates 60 cm										
15	24,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 8,43	R\$ 202,32	R\$ 11,14	R\$ 267,36	--	R\$ 2,71
Descrição: Engates 1 mt										
15	24,00	UNID.	ASTRA	DIVERSOS	R\$ 20,73	R\$ 497,52	R\$ 27,40	R\$ 657,60	--	R\$ 6,67
Descrição: Assento sanitário para vaso comum										
15	24,00	UNID.	ASTRA	DIVERSOS	R\$ 20,73	R\$ 497,52	R\$ 27,40	R\$ 657,60	--	R\$ 6,67
Descrição: Assento sanitário para vaso acoplado comum										
15	24,00	UNID.	ASTRA	DIVERSOS	R\$ 15,13	R\$ 363,12	R\$ 20,00	R\$ 480,00	--	R\$ 4,87
Descrição: Tubo para caixa de descarga comum										
15	24,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 2,40	R\$ 57,60	R\$ 3,17	R\$ 76,08	--	R\$ 0,77
Descrição: Espude para vaso sanitário										
15	60,00	UNID.	ASTRA	DIVERSOS	R\$ 7,93	R\$ 475,80	R\$ 10,48	R\$ 628,80	--	R\$ 2,55
Descrição: Anel de vedação para vaso sanitário										
15	24,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 4,68	R\$ 112,32	R\$ 6,19	R\$ 148,56	--	R\$ 1,51
Descrição: Boia para caixa de descarga										
15	24,00	UNID.	PADOVA	DIVERSOS	R\$ 5,52	R\$ 132,48	R\$ 7,30	R\$ 175,20	--	R\$ 1,78
Descrição: Sifão para pia comum										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.371.189,96							Subtotal Orçado: R\$ 1.879.467,28		27,0436 %	R\$ 508.277,32



01/08/2024, 11:14

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	24,00	UNID.	PADOVA	DIVERSOS	R\$ 3,13	R\$ 75,12	R\$ 4,13	R\$ 99,12	--	R\$ 1,00
Descrição: Válvula para pia comum										
15	60,00	UNID.	CENSI	DIVERSOS	R\$ 4,81	R\$ 288,60	R\$ 6,35	R\$ 381,00	--	R\$ 1,54
Descrição: Reparo de registro										
15	100,00	UNID.	CENSI	DIVERSOS	R\$ 37,34	R\$ 3.734,00	R\$ 49,35	R\$ 4.935,00	--	R\$ 12,01
Descrição: Mecanismo saída reparo de caixa de descarga acoplada										
15	100,00	UNID.	CENSI	DIVERSOS	R\$ 47,95	R\$ 4.795,00	R\$ 63,37	R\$ 6.337,00	--	R\$ 15,42
Descrição: Mecanismo entrada reparo de caixa de descarga										
15	100,00	UNID.	VIQUA	DIVERSOS	R\$ 4,32	R\$ 432,00	R\$ 5,71	R\$ 571,00	--	R\$ 1,39
Descrição: Registro pvc plástico 20mm										
15	100,00	UNID.	THOMPSON	DIVERSOS	R\$ 13,79	R\$ 1.379,00	R\$ 18,23	R\$ 1.823,00	--	R\$ 4,44
Descrição: Registro de metal inox 1/2										
15	100,00	UNID.	THOMPSON	DIVERSOS	R\$ 10,25	R\$ 1.025,00	R\$ 13,54	R\$ 1.354,00	--	R\$ 3,29
Descrição: Registro de esfera de metal										
15	100,00	UNID.	VIQUA	DIVERSOS	R\$ 2,57	R\$ 257,00	R\$ 3,39	R\$ 339,00	--	R\$ 0,82
Descrição: Torneira plástica para jardim										
15	100,00	UNID.	VIQUA	DIVERSOS	R\$ 241,74	R\$ 24.174,00	R\$ 319,47	R\$ 31.947,00	--	R\$ 77,73
Descrição: Torneira plástica para lavatório										
15	100,00	UNID.	KELLY	DIVERSOS	R\$ 192,10	R\$ 19.210,00	R\$ 253,87	R\$ 25.387,00	--	R\$ 61,77
Descrição: Torneira inox media										
15	100,00	UNID.	KELLY	DIVERSOS	R\$ 131,27	R\$ 13.127,00	R\$ 173,48	R\$ 17.348,00	--	R\$ 42,21
Descrição: Torneira inox grande										
15	24,00	UNID.	BRANOX	DIVERSOS	R\$ 383,54	R\$ 9.204,96	R\$ 506,86	R\$ 12.164,64	--	R\$ 123,32
Descrição: Pia inox 0,60 x 1,20										
15	24,00	UNID.	BRANOX	DIVERSOS	R\$ 384,03	R\$ 9.216,72	R\$ 507,51	R\$ 12.180,24	--	R\$ 123,48
Descrição: Pia inox 0,60 x 1,50										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.371.189,96							Subtotal Orçado: R\$ 1.879.467,28		27,0436 %	R\$ 508.277,32



01/08/2024, 11:14

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 1,68	R\$ 168,00	R\$ 2,22	R\$ 222,00	--	R\$ 0,54
Descrição: Niple comum										
15	24,00	UNID.	CELITE	DIVERSOS	R\$ 69,32	R\$ 1.663,68	R\$ 91,61	R\$ 2.198,64	--	R\$ 22,29
Descrição: Coluna para lavatório em louça comum										
15	24,00	UNID.	CELITE	DIVERSOS	R\$ 102,74	R\$ 2.465,76	R\$ 135,77	R\$ 3.258,48	--	R\$ 33,03
Descrição: Pia para lavatório em louça										
15	60,00	UNID.	CELITE	DIVERSOS	R\$ 349,80	R\$ 20.988,00	R\$ 462,27	R\$ 27.736,20	--	R\$ 112,47
Descrição: Vaso sanitário em louça comum										
15	60,00	UNID.	CELITE	DIVERSOS	R\$ 349,84	R\$ 20.990,40	R\$ 462,32	R\$ 27.739,20	--	R\$ 112,48
Descrição: Vaso sanitário em louça acoplado comum										
15	100,00	UNID.	CONDOR	DIVERSOS	R\$ 0,83	R\$ 83,00	R\$ 1,10	R\$ 110,00	--	R\$ 0,27
Descrição: Parafuso pra vaso sanitário										
15	24,00	UNID.	LORENZETTI	DIVERSOS	R\$ 68,84	R\$ 1.652,16	R\$ 90,97	R\$ 2.183,28	--	R\$ 22,13
Descrição: Chuveiro elétrico duas temperaturas 110v										
15	24,00	UNID.	LORENZETTI	DIVERSOS	R\$ 68,84	R\$ 1.652,16	R\$ 90,97	R\$ 2.183,28	--	R\$ 22,13
Descrição: Chuveiro elétrico duas temperaturas 220v										
15	24,00	UNID.	VIQUA	DIVERSOS	R\$ 4,81	R\$ 115,44	R\$ 6,35	R\$ 152,40	--	R\$ 1,54
Descrição: Ducha plásticas comum										
15	24,00	UNID.	BLUKIT	DIVERSOS	R\$ 55,23	R\$ 1.325,52	R\$ 72,99	R\$ 1.751,76	--	R\$ 17,76
Descrição: Ducha cromada										
15	12,00	UNID.	ASTRA	DIVERSOS	R\$ 8,72	R\$ 104,64	R\$ 11,53	R\$ 138,36	--	R\$ 2,81
Descrição: Ralo de esgoto comum										
15	24,00	UNID.	CIPLA	DIVERSOS	R\$ 119,99	R\$ 2.879,76	R\$ 158,57	R\$ 3.805,68	--	R\$ 38,58
Descrição: Caixa de gordura 410mm 50lt										
15	24,00	UNID.	CENSI	DIVERSOS	R\$ 10,33	R\$ 247,92	R\$ 13,65	R\$ 327,60	--	R\$ 3,32
Descrição: Boia p caixa d'água pvc										
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.371.189,96	Subtotal Orçado: R\$ 1.879.467,28		27,0436 %	R\$ 508.277,32



01/08/2024, 11:14

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	24,00	UNID.	FORTLEV	DIVERSOS	R\$ 216,05	R\$ 5.185,20	R\$ 285,51	R\$ 6.852,24	--	R\$ 69,46
Descrição: Caixa d'água material polietileno com tampa - 500 lt.										
15	12,00	UNID.	FORTLEV	DIVERSOS	R\$ 343,88	R\$ 4.126,56	R\$ 454,45	R\$ 5.453,40	--	R\$ 110,57
Descrição: Caixa d'água material polietileno com tampa - 1000 lt.										
15	12,00	UNID.	FORTLEV	DIVERSOS	R\$ 2.794,23	R\$ 33.530,76	R\$ 3.691,84	R\$ 44.302,08	--	R\$ 897,61
Descrição: Caixa d'água material polietileno com tampa - 5000 lt.										
15	100,00	UNID.	KRONA	DIVERSOS	R\$ 6,20	R\$ 620,00	R\$ 8,19	R\$ 819,00	--	R\$ 1,99
Descrição: Fita veda rosca 20mt										
Subtotal Lote R\$ 239.600,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.371.189,96 Subtotal Orçado: R\$ 1.879.467,28 27,0436 % R\$ 508.277,32										

Fornecedor : KOKAR INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA. - 17.832.268/0001-92

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	100,00	UNID.	PRÓPRIA	SELADOR ACRILICO	R\$ 25,01	R\$ 2.501,00	R\$ 34,28	R\$ 3.428,00	--	R\$ 9,27
Descrição: Selador acrílico 3600 ml - PARA REBOCO: Galão 3,6L: até 20m² por demao.										
11	500,00	UNID.	PRÓPRIA	SELADOR ACRILICO	R\$ 85,95	R\$ 42.975,00	R\$ 91,06	R\$ 45.530,00	--	R\$ 5,11
Descrição: Selador acrílico 18 lt - PARA REBOCO: Lata 18l: até 100m² por demao.										
11	100,00	UNID.	PRÓPRIA	MASSA CORRIDA PVA	R\$ 21,69	R\$ 2.169,00	R\$ 67,49	R\$ 6.749,00	--	R\$ 45,80
Descrição: Massa corrida, base pvc, para acabamento de interior - Rendimento: Galão e Balde 5,8kg: até 14 m².										
11	100,00	UNID.	PRÓPRIA	MASSA CORRIDA ACRILICA	R\$ 58,83	R\$ 5.883,00	R\$ 68,03	R\$ 6.803,00	--	R\$ 9,20
Descrição: Massa corrida, acrílica, para acabamento interior e exterior. Embalagem: lata com 18 litros, - 25KG rende até 75m² por demão (Rendimento estimado).										
11	100,00	UNID.	PRÓPRIA	STANDARD FOSCO	R\$ 42,87	R\$ 4.287,00	R\$ 56,78	R\$ 5.678,00	--	R\$ 13,91
Subtotal Adjudicado R\$ 205.134,28 Subtotal Orçado: R\$ 381.953,56 46,2933 % R\$ 176.819,28										



01/08/2024, 11:14

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Tinta acrílica fosca, diversas tonalidades de cor, para aplicação em interior e exterior. Embalagem: 3600ml- CARACTERÍSTICAS E BENEFÍCIOS Fácil aplicação, rápida secagem, mínimo respingamento e oferece bom acabamento, além de ter ótima resistência e cobertura. Acabamento: Fosco Diluição: Superfícies não seladas: diluir a 1a demão em até 50% e as demais de 10 a 20% com água potável. Superfícies já seladas: diluir todas as demãos de 10 a 20% com água potável., Superfícies não seladas: diluir a 1a demão em até 50% e as demais de 10 a 20% com água potável. Secagem: Ao toque: 30 minutos; Entre demãos: 4 horas; Final: 4 horas. Rendimento: Galão 3,6L: até 64m² Demãos: 2 a 3 demãos.										
11	100,00	UNID.	PRÓPRIA	STANDARD FOSCO	R\$ 186,17	R\$ 18.617,00	R\$ 524,95	R\$ 52.495,00	--	R\$ 338,78
Descrição: Tinta acrílica fosca, diversas tonalidades de cor, para aplicação em interior e exterior. Embalagem: 18 lts - CARACTERÍSTICAS E BENEFÍCIOS Fácil aplicação, rápida secagem, mínimo respingamento e oferece bom acabamento, além de ter ótima resistência e cobertura. Acabamento: Fosco Diluição: Superfícies não seladas: diluir a 1a demão em até 50% e as demais de 10 a 20% com água potável. Superfícies já seladas: diluir todas as demãos de 10 a 20% com água potável., Superfícies não seladas: diluir a 1a demão em até 50% e as demais de 10 a 20% com água potável. Secagem: Ao toque: 30 minutos; Entre demãos: 4 horas; Final: 4 horas. Rendimento: Galão 18L: até 170m² Demãos: 2 a 3 demãos.										
11	100,00	UNID.	PRÓPRIA	STANDARD SEMIBRILHO	R\$ 61,11	R\$ 6.111,00	R\$ 567,81	R\$ 56.781,00	--	R\$ 506,70
Descrição: Tinta acrílica semibrilho, diversas tonalidades de cor, para aplicação em interior e exterior. Embalagem: lata com 3600ml .										
11	100,00	UNID.	PRÓPRIA	STANDARD SEMIBRILHO	R\$ 259,63	R\$ 25.963,00	R\$ 385,68	R\$ 38.568,00	--	R\$ 126,05
Descrição: Tinta acrílica semibrilho, cores diversas tonalidades de cor, para aplicação em exterior. Embalagem: lata com 18 litros.										
11	100,00	UNID.	PRÓPRIA	PISO PREMIUM	R\$ 44,47	R\$ 4.447,00	R\$ 138,20	R\$ 13.820,00	--	R\$ 93,73
Descrição: Tinta para piso de alta resistencia 3600 ml cores diversas - - APLICAÇÃO: -Tempo de secagem Ao toque: 30min Entre demãos: 4h Final: 4h (Para tráfego de pessoas 48 h e de veículos 72h) -Rendimento: Até 70m² nas cores Branco, vermelho e amarelo e 64 m² nas demais cores. -Número de demãos: 3 CARACTERISTICAS: - Máxima durabilidade - Alta resistência ao tráfego -Alta qualidade.										
11	100,00	UNID.	PRÓPRIA	PISO PREMIUM	R\$ 187,77	R\$ 18.777,00	R\$ 557,09	R\$ 55.709,00	--	R\$ 369,32
Descrição: Tinta para piso de alta resistencia 18 litros cores diversas. - APLICAÇÃO: -Tempo de secagem Ao toque: 30min Entre demãos: 4h Final: 4h (Para tráfego de pessoas 48 h e de veículos 72h) -Rendimento: Até 70m² nas cores Branco, vermelho e amarelo e 170m² nas demais cores. -Número de demãos: 3 CARACTERISTICAS: - Máxima durabilidade - Alta resistência ao tráfego -Alta qualidade.										
11	100,00	UNID.	PRÓPRIA	ESMALTE STANDARD	R\$ 21,71	R\$ 2.171,00	R\$ 34,28	R\$ 3.428,00	--	R\$ 12,57
Descrição: Tinta esmalte sintético acetinado, secagem extra rápida, na cor conforme demanda, para aplicação em superfícies em madeira e metal. Embalagem: galão com 900 ml.										
11	100,00	UNID.	PRÓPRIA	ESMALTE STANDARD	R\$ 77,07	R\$ 7.707,00	R\$ 89,99	R\$ 8.999,00	--	R\$ 12,92
Descrição: Tinta esmalte sintético acetinado, secagem extra rápida, na conforme demanda, para aplicação em superfícies em madeira e galão com 3.600 ml.										
11	100,00	UNID.	PRÓPRIA	ZARCAO	R\$ 30,99	R\$ 3.099,00	R\$ 31,71	R\$ 3.171,00	--	R\$ 0,72
Descrição: Tinta zarcão á óleo, anticorrosivo, na cor cinza. Embalagem: galão com 3,6 litros.										
11	60,00	UNID.	PRÓPRIA	ZARCAO	R\$ 267,39	R\$ 16.043,40	R\$ 280,69	R\$ 16.841,40	--	R\$ 13,30
Descrição: Tinta zarcão, á óleo, anticorrosivo, na cor cinza. Embalagem: galão com 18 litros.										
Subtotal Adjudicado R\$ 205.134,28							Subtotal Orçado: R\$ 381.953,56		46,2933 %	R\$ 176.819,28



01/08/2024, 11:14

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	100,00	UNID.	PRÓPRIA	VERNIZ COPAL	R\$ 22,43	R\$ 2.243,00	R\$ 49,28	R\$ 4.928,00	--	R\$ 26,85
Descrição: Verniz sintético, incolor, brilhante, para madeira galão com 900 ml.										
11	60,00	UNID.	PRÓPRIA	VERNIZ COPAL	R\$ 74,76	R\$ 4.485,60	R\$ 144,63	R\$ 8.677,80	--	R\$ 69,87
Descrição: Verniz sintético, incolor, brilhante, para madeira. Embalagem: galão com 3,6 litros.										
11	100,00	UNID.	PRÓPRIA	THINNER	R\$ 16,30	R\$ 1.630,00	R\$ 23,57	R\$ 2.357,00	--	R\$ 7,27
Descrição: Thiner 900 ml										
11	100,00	UNID.	PRÓPRIA	THINNER	R\$ 88,95	R\$ 8.895,00	R\$ 102,85	R\$ 10.285,00	--	R\$ 13,90
Descrição: Thiner 5 lt										
11	100,00	UNID.	PRÓPRIA	AGUARRAS	R\$ 15,02	R\$ 1.502,00	R\$ 27,85	R\$ 2.785,00	--	R\$ 12,83
Descrição: Aguarrás 900 ml										
11	100,00	UNID.	PRÓPRIA	AGUARRAS	R\$ 76,25	R\$ 7.625,00	R\$ 101,78	R\$ 10.178,00	--	R\$ 25,53
Descrição: Aguarrás 5 lt										
11	100,00	UNID.	PRÓPRIA	ROLO 406 ATLAS	R\$ 15,36	R\$ 1.536,00	R\$ 17,14	R\$ 1.714,00	--	R\$ 1,78
Descrição: Rolo de espuma 23cm										
11	100,00	UNID.	PRÓPRIA	ROLO 328 ATLAS	R\$ 34,24	R\$ 3.424,00	R\$ 52,50	R\$ 5.250,00	--	R\$ 18,26
Descrição: Rolo de lã 23cm										
11	100,00	UNID.	PRÓPRIA	ROLO DE TEXTURA	R\$ 44,86	R\$ 4.486,00	R\$ 49,28	R\$ 4.928,00	--	R\$ 4,42
Descrição: Rolo de textura 23cm										
11	60,00	UNID.	PRÓPRIA	TRINCHA LINHA 396	R\$ 13,49	R\$ 809,40	R\$ 17,14	R\$ 1.028,40	--	R\$ 3,65
Descrição: Pincel 3										
11	60,00	UNID.	PRÓPRIA	TRINCHA LINHA 396	R\$ 8,81	R\$ 528,60	R\$ 12,32	R\$ 739,20	--	R\$ 3,51
Descrição: Pincel 2										
11	60,00	UNID.	PRÓPRIA	TRINCHA LINHA 396	R\$ 17,40	R\$ 1.044,00	R\$ 24,64	R\$ 1.478,40	--	R\$ 7,24
Descrição: Pincel 4										
Subtotal Adjudicado R\$ 205.134,28							Subtotal Orçado: R\$ 381.953,56		46,2933 %	R\$ 176.819,28



01/08/2024, 11:14

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	24,00	UNID.	PRÓPRIA	GARFO LINHA 400	R\$ 11,97	R\$ 287,28	R\$ 12,86	R\$ 308,64	--	R\$ 0,89
Descrição: Suporte para rolo de pintura										
11	24,00	UNID.	PRÓPRIA	EXTENSOR	R\$ 32,00	R\$ 768,00	R\$ 49,28	R\$ 1.182,72	--	R\$ 17,28
Descrição: Extensor telescópico 2 mt										
11	1.000,00	UNID.	PRÓPRIA	LIXA MASSA	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1,73	R\$ 1.730,00	--	R\$ 0,73
Descrição: Lixa massa e madeira 100										
11	1.000,00	UNID.	PRÓPRIA	LIXA MASSA	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1,73	R\$ 1.730,00	--	R\$ 0,73
Descrição: Lixa massa e madeira 120										
11	1.000,00	UNID.	PRÓPRIA	LIXA MASSA	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1,73	R\$ 1.730,00	--	R\$ 0,73
Descrição: Lixa massa e madeira 150										
11	1.000,00	UNID.	PRÓPRIA	LIXA MASSA	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1,78	R\$ 1.780,00	--	R\$ 0,78
Descrição: Lixa massa e madeira 180										
11	100,00	UNID.	PRÓPRIA	BROXA LINHA 725 ATLAS	R\$ 11,20	R\$ 1.120,00	R\$ 11,43	R\$ 1.143,00	--	R\$ 0,23
Descrição: Broxa 18 x 8cm										
Subtotal Lote R\$ 205.134,28										
Subtotal Adjudicado R\$ 205.134,28							Subtotal Orçado: R\$ 381.953,56		46,2933 %	R\$ 176.819,28

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.576.324,24	R\$ 2.261.420,84	30,2949 %	685.096,60

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São Félix do Coribe-BA, 01 de Agosto de 2024

JUTAI EUDES RIBEIRO FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL



IMUPRE – Instituto Municipal de Previdência Social
Av. Luis Eduardo Magalhães, s/n, Centro, São Félix do Coribe – BA
CNPJ: 16.424.822/0001-30

ATO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA

O Diretora do IMUPRE – Instituto Municipal de Previdência Social de São Félix do Coribe, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e em atendimento ao art.75, inciso II e §3º da Lei nº14.133/2021, torna público dispensa nº. DL001/2024, na obtenção de propostas de contratação de empresa especializada para prestação de serviços de saúde e segurança do trabalho consistindo em: 1.1. Contratação de Técnico de Segurança do Trabalho capacitado na área, devidamente inscrito no CREA/BA para realização de visita técnica de vistoria para levantamento qualitativo e quantitativo de riscos no ambiente de trabalho através da utilização de equipamentos de medição, luxímetro, decibelímetro, termohigrômetro e demais equipamentos necessários; 1.2. Contratação de Técnico de Segurança do Trabalho capacitado na área, devidamente inscrito no CREA/BA para realizar a renovação do Programa de Gerenciamento de Riscos (PGR – nova NR-1) com devida emissão de anotação de Responsabilidade Técnica – ART; 1.3. Renovação do Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional – PCMSO (NR-7) através do Médico do Trabalho devidamente inscrito no conselho com especialização na área; 1.4. Serviço de Renovação de Laudo Técnico das Condições do Ambiente de Trabalho LTCAT, por Engenheiro de Segurança do Trabalho, devidamente habilitado na área, com devida emissão de Anotação de Responsabilidade Técnica (ART) através do CREA/BA; 1.5. Serviço Técnico especializado para elaboração de Análise Ergonômica do Trabalho — AET (NR-17) para aplicação e melhoria do ambiente de trabalho, com emissão de Anotação de Responsabilidade Técnica (ART) devidamente registrada pelo CREA/BA; e 1.6. Envio da carga inicial (sem gestão) do evento S-2240 do eSocial, referente às informações do ambiente de trabalho dos servidores. O procedimento será efetivado no dia 06/08/2024, às 09h, sede do IMUPRE de São Félix do Coribe. Em, 01.08.2024. Edital de aviso: <https://saofelixdocoribe.ba.gov.br/>. Informações: Telefone: (77) 77-3491-2452- e-mail: imupresfc@gmail.com.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO CORIBE - BAHIA**

Rua Lourenço da Silva Pereira, nº 77, Centro
CNPJ: 16.430.951/0001-30

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. IL029A/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 082A/2024

O Município de São Félix do Coribe, comunica que, após ratificação proferida no processo em epígrafe, o Exmo. Sr. Prefeito Municipal, reconheceu ser inexigível de licitação, com fundamento no Art. 74, Inc. III, alínea “c”, da Lei 14.133/2021, a contratação da empresa **ASSESSORIA CONTÁBIL, JURÍDICA, ADMINISTRATIVA, FINANCEIRA E INFORMÁTICA LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.335.745/0001-16, para prestação de serviços de assessoria, consultoria técnica especializada em gerenciamento e prestação de contas dos recursos repassados pelo FNDE (PNATE, PNAE e PDDE), na manutenção dos serviços públicos do ensino básico deste município. As despesas ocorrerão às dotações orçamentárias conforme Termo de Referência.

São Félix do Coribe – BA, 05 de julho de 2024

Jutaf Eudes Ribeiro Ferreira
Prefeito Municipal.





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO CORIBE - BAHIA

Rua Lourenço da Silva Pereira, nº 77, Centro
CNPJ: 16.430.951/0001-30

**RATIFICAÇÃO DO PROCESSO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IL029A/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 082A/2024**

Tendo em vista o parecer da Assessoria Jurídica que consta do presente processo e considerando a justificativa da necessidade da prestação de serviços de assessoria, consultoria técnica especializada em gerenciamento e prestação de contas dos recursos repassados pelo FNDE (PNATE, PNAE e PDDE), na manutenção dos serviços públicos do ensino básico deste município, reconheço a inexigibilidade de licitação, com fundamento no Art. 74, Inc. III, Alínea “c”, da Lei 14.133/2021, para contratação da empresa **ASSESSORIA CONTÁBIL, JURÍDICA, ADMINISTRATIVA, FINANCEIRA E INFORMÁTICA LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.335.745/0001-16, com o valor total de R\$ 30.000,00 (trinta mil reais), conforme documentação anexa ao processo.

Autorizo a contratação, observadas as demais cautelas legais. Publique-se a súmula desta ratificação, conforme Art. 72 da Lei Federal nº. 14.133/2021.

São Félix do Coribe – BA, 05 de julho de 2024.

Jutaf Eudes Ribeiro Ferreira
Prefeito



ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, Jutáí Eudes Ribeiro Ferreira, atendendo o procedimento do Agente de Contratação, referente a dispensa de licitação, DL038/2024, cujo objeto contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e evolutiva de equipamentos de telecomunicações, central telefônica, ramais PABX e instalações de novos aparelhos e conexões, para atender as necessidades das Secretaria de Administração e Finanças, na manutenção dos serviços públicos deste município, adjudica o objeto ao proponente a empresa Gilson Soares de Souza-ME, inscrita no CNPJ nº42.387.844/0001-87, o valor global de R\$17.100,00 (dezesete mil e cem reais), conforme as condições apresentadas.

São Félix do Coribe – BA, 29 de julho de 2024.

Jutáí Eudes Ribeiro Ferreira
Prefeito Municipal



HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, Jutai Eudes Ribeiro Ferreira, após o procedimento apresentado pela Comissão Permanente de Licitação, referente a dispensa nº DL038/2024, cujo objeto contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e evolutiva de equipamentos de telecomunicações, central telefônica, ramais PABX e instalações de novos aparelhos e conexões, para atender as necessidades das Secretaria de Administração e Finanças, na manutenção dos serviços públicos deste município, homologa o procedimento de dispensa a empresa Gilson Soares de Souza-ME, inscrita no CNPJ nº42.387.844/0001-87, o valor global de R\$17.100,00 (dezessete mil e cem reais), conforme as condições apresentadas.

São Félix do Coribe – BA, 31 de julho de 2024.

Jutai Eudes Ribeiro Ferreira
Prefeito Municipal



EXTRATO DE CONTRATO**CONTRATO Nº 175A/2024**

PROCESSO: Inexigibilidade de Licitação nº029A/2024.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, CNPJ: 16.430.951/0001-30 – Signatário: Jutáí Eudes Ribeiro Ferreira – Prefeito Municipal, POR INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – CNPJ: 30.798.196/0001-72.

CONTRATADA: Assessoria Contábil, Jurídica, Administrativa, Financeira e Informática Ltda - CNPJ nº 14.335.745/0001-16 - Signatário: Leôncio Pereira de Souza, sócio.

OBJETO: prestação de serviços de assessoria, consultoria técnica especializada em gerenciamento e prestação de contas dos recursos repassados pelo FNDE (PNATE, PNAE e PDDE), na manutenção dos serviços públicos do ensino básico deste município.

VIGÊNCIA: 05.07.2024 a 31.12.2024.

VALOR GLOBAL: R\$ 30.000,00 (trinta mil reais).

BASE LEGAL: Lei 14.133/2021.

DATA DA ASSINATURA: 05.07.2024.

São Félix do Coribe - BA, 05 de julho de 2024.

Jutáí Eudes Ribeiro Ferreira
Prefeito Municipal



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/8AD2-4749-E490-C144-6CFF> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 8AD2-4749-E490-C144-6CFF



Hash do Documento

0ae7ee76abfe2940be0e88638f3d1a1137665ad2fe8931fca88531fd24ef6d69

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 01/08/2024 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 01/08/2024 15:51 UTC-03:00